
rovnìž na teletextu TV NOVA 661 - 662 a na www.havirov-city.cz

Podle části města
Město  34 814
Bludovice  2 552
Podlesí 16 061
Šumbark 22 616
Prostřední Suchá 5 314
Životice 951
Dolní Suchá 613
Dolní Datyně 430

Z celkového počtu je 
mužů 34 606
žen    36 702
chlapců do 15 let    6159

děvčat do 15 let        5 884
K trvalému pobytu 
se přihlásilo  1 848
Z toho 
narozených chlapců   386
děvčat            325

Odhlášeno občanů    2 227
Z toho zemřelo mužů 431
žen                        350
V rámci města 
se stěhovalo            2 640
Za rok 2005 se počet 
občanů snížil o  379

Primátorka PaedDr. Milada Halíková s maminkou Petrou a malým
Dominikem. Foto: Josef Talaš

Minuly Vánoce a blížil se Nový rok. Zatímco všude se jásalo, haví-
řovská nemocnice se připravovala a těšila na novoroční miminko.
A dočkala se zhruba 3 hodiny a 30 minut po půlnoci. Malého Domini-
ka Bátora přivedla na svět jeho maminka Petra, samozřejmou radost
měl i otec David.

Popřát novopečené mamince přišla také primátorka PaedDr. Milada
Halíková, která přinesla dítěti zlatý přívěsek, mamince pak dětskou výba-
vičku a knížku. To ještě netušila, že bude mít to štěstí, že se setká nejen
s prvním občánkem nového roku, ale že pozná i posledního občánka roku
starého. Obě maminky se totiž i se svými ratolestmi sešly na jednom poko-
ji. Asi tomu chtěl osud. A tak primátorka navštívila i malou Kristýnku Wel-
terovou, která spatřila světlo světa na Silvestra, ve 22 hodin, 20 minut.
Z překrásné holčičky se těší manželé Kateřina a Roman.

Nejčastějším jménem, pro
které se v loňském roce v Haví-
řově rozhodli rodiče u svých
nových potomků, je Ondřej.
Tímto jménem se bude pyšnit
19 chlapců. Na druhém místě je
s počtem 15 jméno Adam, stejné
zastoupení má Karolína, následují
Jakub (14), Natálie a Vojtěch (13),
Daniel, Jan, Kristýna, Tomáš a Petr
(12), Matěj (11), David (10).

Například jméno Josef dostal jen
jediný nový občánek, stejně jsou na
tom například Iva, Ivana, Karel
nebo Lenka. Objevila se i některá
exotická nebo méně známá jména,
např. Andrés, Berenika, Jenifer,
Jessica, Marco, Mário, Nicoletta,
Niki, Samir, Sofie. Vše po jednom
jménu. Někteří rodiče dali dětem

hned dvě křestní jména - Sofie
Anna, Jakub Karel, Kristýna Ewa,
Matyáš David, Ondřej Jindřich, Petr
Matyáš, Samuel Matyas, Sarah
Daniela či Sebastian Eduard.

Setkání na jednom pokoji

Nejčastějším jménem v Havířově Ondřej

Město oMěsto ocenilo dárcenilo dárce krce krveve
Naše město si váží havířovských občanů - čestných dárců krve a tohoto jejich lidského počinu si

velmi cení. Jako poděkování a výraz uznání za darování nejcennější tekutiny vždy začátkem roku
předává vedení města dárcům krve čipové karty pro bezplatnou přepravu v systému ČSAD Havířov.

V roce 2005 dosáhlo 40 odběrů (Zlatá Jánského plaketa) 83 Havířovanů, 80 odběrů (Zlatý kříž
3. stupně) 15 osob, 120 odběrů (Zlatý kříž 2. stupně) 14 osob a nejvyššího ocenění - Zlatý kříž
1. stupně - za 160 odběrů dosáhli 2 lidé.

Celkem tedy bylo 19. ledna ke slavnostnímu ocenění do Restaurace Radnice pozváno 114 dárců
krve. Tady na ně čekala nejen slova díků, malé občerstvení a kulturní program v podání pěvecké-
ho souboru ze ZŠ Žákovské, ale také čipové karty, které dárcům krve nebo jejich rodinnému
příslušníkovi umožní celý rok bezplatně využívat přepravu autobusy ČSAD Havířov.

Tradice poděkování a ocenění dárců krve v Havířově vznikla v roce 1997.

Celkově bylo v Havířově přihlášeno k pobytu 
v loňském roce 83 351 občanů,

s cizinci to pak bylo 83 979

Několik zařízení, která se věnují dětem a handicapované mlá-
deži, navštívili před Vánocemi společně primátorka Havířova
Milada Halíková a její náměstci Svatopluk Novák, Martin Balšán
(na snímku) a Eduard Heczko. Důvod byl zcela zřejmý - dát
dětem dárky pod stromeček. Postupně navštívili Dětský domov
na ulici Hornická,  Mateřskou školu Mozartova, Dětské denní
sanatorium na ulici Lipová a MŠ na stejné ulici, Dětský domov na
ulici Čelakovského, Ústav sociální péče na ulici Tajovského, Dům
pro matku s dětmi na ulici Dvořákově. Všude je čekaly rozzářené
oči. Nákup všech dárků vyšel na 110 tisíc korun.

Dárky z fondu primátorky

No
vý

 fil
m

MĚ
ST

O 
ZE

LE
NĚ

- s
lav

no
stn

í p
rem

iér
a 3

.ú
no

ra 
ve

 20
 ho

din
 v 

kin
ě C

en
tru

m 
-v

íce
 na

 st
ran

ě 9
Foto: Josef Talaš



RADNIČNÍ listy 2

Zastupitelstvo města Havířova na svém řádném zasedání dne
12. 12. 2005 projednalo a usnesením čís. 1069/ 23/ ZM/ 05  schválilo
rozpočet města Havířova na rozpočtový rok 2006.Tímto schvalovacím
aktem byla završena několikaměsíční usilovná práce, na jejímž počát-
ku byl dne 9. 9. 2005 Radou města Havířova schválený „Harmonogram
přípravy návrhu rozpočtu města Havířova na rok 2006“ a která byla
rozdělena do několika částí (fází) :

1. fáze - Shromažďování podkladových materiálů z interních a externích
zdrojů a jejich sumarizace   . . . září 2005.

2. fáze - „Rozpočtové kolečko“ a následné sestavení návrhu rozpočtu na
r. 2006   . . . říjen až listopad 2005.

3. fáze - Projednání zpracovaného návrhu rozpočtu ve Finančním výboru
ZMH a orgánech obce (RMH a ZMH) . . . listopad až prosinec 2005.

I.  VYMEZENÍ PODMÍNEK PRO PŘÍPRAVU ROZPOČTU  
a) Rozpočet byl schvalován před 1. 1. 2006, takže musely být zohled-

něny následující skutečnosti :
- do návrhu mohla být zapracována pouze „předpokládaná výše“

výsledku hospodaření města za rok 2005   . . . 106 358,0 tis. Kč,
- v době zpracovávání návrhu nebyl ještě schválen státní rozpočet ČR

na r. 2006 a proto nebyl znám ani rozpis dotací ze státního rozpočtu
v rámci souhrnného vztahu, což znamená, že do návrhu rozpočtu
města mohly být začleněny jen některé dotační tituly (tj. na školství, na
výkon státní správy, na provoz Ústavu sociální péče pro mládež), a to
pouze v předpokládané výši odvozené z návrhu státního rozpočtu,
kdežto dotace na sociální dávky nejsou v návrhu rozpočtu města
zapracovány vůbec  . . . podle rozpisu provedeného Krajským úřadem
Moravskoslezského kraje v lednu 2006 bude do příjmů i výdajů roz-
počtu města Havířova zapracována dotace na dávky sociální péče ve
výši 282 857,0 tis. Kč.

b)  Zpracovaný návrh rozpočtu města byl sestaven tak, aby na konci
rozpočtového roku 2006 byl na účelových fondech zajištěn dosta-
tečný objem finančních prostředků :
- potřeba zabezpečení uvedeného předpokladu má zásadní význam

pro tvorbu rozpočtů města v dalších letech, neboť v opačném případě
by mohlo dojít k ohrožení finanční situace města jako celku,

- zůstatek prostředků na účelových fondech je v návrhu rozpočtu města
k 31. 12. 2006 rozpočtován v celkovém objemu 25 149,0 tis. Kč, avšak
k tomuto objemu prostředků musíme ještě připočíst  finanční investice
v pořizovací hodnotě 50 000,0 tis. Kč.

c)  Stále zůstává v platnosti základní rámec zákonných norem, které
mají přímou vazbu na rozpočty územně samosprávných celků :
- patří sem soubor zákonů, které se týkají rozpočtového určení výnosů

některých daní územně samosprávným celkům (rozpočtové určení
daní), o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, o obcích (obec-
ní zřízení), o správě daní a poplatků a v neposlední řadě také vyhláš-
ka Ministerstva financí ČR o rozpočtové skladbě.

II. SOUHRNNÉ ÚDAJE Z ROZPOČTU MĚSTA NA r. 2006
/ v tis. Kč /

Z uvedené tabulky sice vyplývá, že ve schváleném rozpočtu města Haví-
řova na r. 2006 jsou výdaje o 111 799,0 tis. Kč vyšší než příjmy a rozpočet
je „deficitní“, ale kromě tohoto matematického porovnání musíme však vzít
do úvahy důležitý fakt, že tento deficit je finančně zajištěn vlastními zdroji
města, a to formou zapojení prostředků z účelových zdrojů.

Financování, které je rovněž obsaženo v tabulce, je nedílnou součástí roz-
počtové skladby, a tím také součástí rozpočtů územně samosprávných
celků na daný rozpočtový rok, a je vlastně „zrcadlovým“ zobrazením salda
mezi příjmy a výdaji rozpočtu.

III. PŘÍJMY ROZPOČTU MĚSTA HAVÍŘOVA NA r. 2006
/v tis. Kč /

Rozhodujícím zdrojem příjmové části rozpočtu města jsou daňové příjmy,
které v roce 2006 představují 87,94 % z celkového objemu příjmů. Sou-
částí daňových příjmů jsou vedle výnosů daní fyzických a právnických
osob, daní majetkových a daně z přidané hodnoty také místní poplatky,
poplatky a odvody v oblasti životního prostředí, příjmy ze správních poplat-
ků a příjem z poplatku z odvodu výtěžku z provozování loterií.

Sdílené daňové výnosy (daně fyzických a právnických osob, daň z přidané
hodnoty), které představují podíl Havířova na jejich celostátním výnosu,
a výlučný daňový výnos (daň z nemovitosti na území města) jsou pro rok
2006 rozpočtovány ve výši 757 100,0 tis. Kč a tvoří 91,33 % podílu z obje-
mu daňových příjmů a 80,32 % podílu z celkového objemu příjmů města
Havířova.

IV. VÝDAJE ROZPOČTU MĚSTA HAVÍŘOVA NA r. 2006
/ v tis. Kč /

V další části provedeme, s ohledem na rozsah tohoto článku, alespoň
stručné seznámení s použitím schváleného objemu prostředků na výdaje,
a to jednak podle struktury a charakteru výdajů jednotlivých organizačních
jednotek Magistrátu města Havířova a jednak podle bližšího členění
příspěvků a dotací organizacím :

A. VÝDAJE ORGANIZAČNÍCH JEDNOTEK MAGISTRÁTU  MĚSTA

Pro rok 2006 jsou tyto výdaje organizačních jednotek (včetně Městské
policie) rozpočtovány v celkovém objemu 858 618,0 tis. Kč a tyto prostřed-
ky budou použity k zabezpečení veškerých činností souvisejících s výko-
nem samosprávných činností města jako celku a také souvisejících s výko-
nem přenesené působnosti státní správy při zajišťování činností obce
s rozšířenou působností.

/v tis. Kč/  

/v tis. Kč/  

/v tis. Kč/

ROZPOČET MĚSTA HAVÍŘOVA NA ROK 2006

Ukazatel Schválený rozpočet

PŘÍJMY   celkem 942 612
VÝDAJE  celkem 1 054 411
SALDO   (příjmy - výdaje) -  111 799
FINANCOVÁNÍ  celkem +  111 799
z toho : splátky jistin přijatých půjček (úvěrů) -  25 080

změna stavu na bankovních účtech +  136 879

Příjmová třída Schválený rozpočet
tř. 1   Daňové příjmy 828 950
tř. 2   Nedaňové příjmy 21 607
tř. 3   Kapitálové příjmy 4 700
tř. 1 až 3 Vlastní příjmy 855 257
tř. 4   Přijaté dotace 87 355 
PŘÍJMY   celkem 942 612

Druh výdajů Schválený rozpočet
Výdaje organizačních jednotek Magistrátu města Havířova 858 618
Příspěvky a dotace organizacím 195 793
VÝDAJE   celkem 1 054 411

Odbor životního prostředí -  celkem 648
-  chráněné části přírody 348
-  monitoring ochrany ovzduší 151
-  zvláštní veterinární péče 20
-  ochrana druhů a stanovišť 25
-  celospolečenská funkce lesů 5
-  ostatní nakládání s odpady 20
-  monitoring půdy a podzemní vody 5
-  ostatní ochrana půdy a podzemní vody 20
-  ekologická výchova a osvěta 10
-  ostatní zájmová činnost 44

Odbor  územního  rozvoje  -  celkem 1 876
-  komunální služby a územní rozvoj j.n. 1 876

Stavební úřad  -  celkem 50
-  konzultační a poradenské služby 50

Odbor  školství  a  kultury  -  celkem 57 437
-  mateřské školy 17 191

z toho : opravy a udržování 5 370
investice 9 900
ostatní výdaje 1 921

-  základní školy 36 038
z toho : opravy a udržování 16 500

investice 15 300
ostatní výdaje 4 238

-  školní jídelny 375
z toho  : opravy a udržování 300

ostatní výdaje 75
-  ostatní záležitosti předškolní výchovy 2 307
-  BESIP 84
-  Sbor pro občanské záležitosti 1 197
-  ostatní záležitosti kultury 245



RADNIČNÍ listy 3

/v tis. Kč/  

/v tis. Kč/  

/v tis. Kč/

/v tis. Kč/

/v tis. Kč/ 

B.  PŘÍSPĚVKY A DOTACE ORGANIZACÍM
Tuto část výdajové stránky rozpočtu města Havířova, která je pro rok 2006
rozpočtována v celkové výši 195 793,0 tis. Kč, ještě dále členíme do 2 skupin:
1) Poskytnuté provozní příspěvky a investiční dotace 43 městem zřízeným

příspěvkovým organizacím
2) Ostatní dotace a dary poskytnuté  subjektům z mimosportovní sféry a ze

sportovní sféry. /v tis. Kč/

Odbor  organizační  -  celkem 167 227
-  činnost místní správy 139 455

z toho : mzdy, OON, zákonné odvody 107 061
nákup materiálu a energetických médií 10 911
nákup služeb 15 011
opravy a udržování   3 100
investice 2 370
ostatní výdaje 1 002

-  výdaje hrazené ze Sociálního fondu 2 336
-  Zastupitelstvo města Havířova 8 195

z toho : ostatní platy, odměny, OON, zákonné odvody 6 898
věcné dary 430
ostatní výdaje 867

-  ostatní záležitosti předškolní výchovy 3 517
z toho : mzdy, zákonné odvody 3 487

ostatní výdaje 30
-  veřejně prospěšné práce 7 544
-  Sbory dobrovolných hasičů 4 107

z toho : investice 3 300
ostatní výdaje 807

-  pěstounská péče (OON, zákonné odvody) 208
-  komunální odpad 580
-  komunální služby j.n. 1 050
-  pohřebnictví 80
-  civilní ochrana 155

Odbor  sociálních  věcí   -   celkem 2 287
-  kluby důchodců 1 645
-  ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 283
-  ostatní sociální péče a pomoc zdravotně postiženým 108
-  sociální hospitalizace 120
-  pěstounská péče (materiál, energetická média, nákup služeb) 71
-  ostatní záležitosti sociálních věcí 10
-  ostatní výdaje 50

Odbor  místního  hospodářství   -   celkem  203 175
-  MHD a příměstská doprava 52 300

z toho : dotace na provoz MHD 39 500
dotace na investice v MHD 10 000
příměstská doprava 2 800

-  nakládání s odpady 49 100
z toho : sběr a svoz komunálních odpadů 37 000

využívání komunálních odpadů 7 500
ostatní nakládání s odpady 2 300
sběr a svoz nebezpečných odpadů 2 300

-  péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 33 875
-  silnice (místní komunikace) 35 905

z toho : zimní údržba 10 500
opravy vozovek 18 000
odvodnění místních komunikací 4 000
strojní čištění 1 000
ostatní výdaje 2 405

-  ostatní záležitosti pozemních komunikací 9 310
z toho : strojní čištění chodníků   2 000

opravy chodníků 7 000
ostatní výdaje 310

-  ostatní záležitosti v silniční dopravě 3 415
-  veřejné osvětlení 13 450
-  správa a údržba hřbitovů 3 230
-  náklady na ustájení v psím útulku 1 700
-  vakcinace psů proti vzteklině 50
-  monitoring půdy a podzemní vody 250
-  provoz veřejných WC 250
-  odvádění a čištění odpadních vod j.n. 150
-  úpravy drobných vodních toků 150
-  BESIP 20
-  volný čas dětí a mládeže 20

Odbor  správy  a  rozvoje  majetku  města   -   celkem 347 961
-  nákup služeb 1 056
-  nákup kolků, platby daní a poplatků aj. 565
-  věcná břemena 800
-  výkupy pozemků 7 300
-  stavební akce rozestavěné (přecházející z r. 2005 a předchozích let ) 41 650

z toho : rekonstrukce objektu SSmH (ul. Mánesova) 21 500
rekonstrukce hotelového domu (ul. Tesařská) 14 300
dětský bazén s atrakcemi (letní koupaliště) 5 000
ostatní stavby 850

-  stavební akce zahajované v r. 2006 281 590
z toho : oprava mostu M1 ( u letního koupaliště ) 9 000

prodloužení ul. Květné 2 000
rekonstrukce kina Centrum           20 000
areál volného času - 1. etapa (protipovodňová stěna) 10 000
útulek pro psy 15 000
regenerace sídliště v Havířově - Šumbarku 26 700
oprava střechy ve VÚH (havarijní stav) 11 000
rekonstrukce komunikace V Zaryjach (vč. odvodnění) 11 500
světelná křižovatka ulic Orlovské, U Skleníků, Požárnické 12 000
svět. křižovatka ulic Těšínské, Okrajové, Frýdecké        15 000
okružní křiž. ulic Těšínské, Na Záguří, Padlých hrdinů 16 000
rekonstrukce náměstí U Severky 10 000
modernizace školní jídelny ZŠ Gen. Svobody 11 500
investice do bytového fondu 30 000
předláždění chodníku (Hlavní třída) 6 500
rekonstrukce vozovky ul. Přátelství (vč. odvodnění) 6 000
celoplošná oprava ul. Šumbarské 7 000
plošná oprava vozovky ul. Kpt. Jasioka 7 500
cyklostezky - 1. etapa 5 000
modernizace školní jídelny (ul. Majakovského) 5 500
stavební úpravy části ZŠ Selská (pro provoz MŠ)  3 500
topení v Městské sportovní hale 5 000
tepelné čerpadlo 5 000
rekonstrukce hasičské zbrojnice (Havířov-Životice) 4 000
chodník ul. Dělnická 4 000
oprava chodníku na ul. Na Nábřeží 4 000
rekonstrukce školního parku vč. komunikace (Za Lučinou) 5 000
prodloužení komunikace na ul. Letní 4 170
přechod pro chodce na ul. Těšínské 2 000
vybudování místní komunikace na ul. Rodinné 2 000
chodník na ul. Karvinské (od ul. Atriové po Stromovku) 1 300
Ústav sociální péče - výtah 1 500
plynofikace - ul. U Modlitebny 1 000
další stavby menšího rozsahu 1 920

-  projektová dokumentace 10 000
-  ostatní výdaje 5 000

Městská  policie   -   celkem 56 388
-  mzdy, zákonné odvody 48 692
-  nákup materiálu a energetických médií 3 815
-  nákup služeb 1 577
-  opravy a udržování, programové vybavení, cestovné, pohoštění 1 037
-  výdaje hrazené ze Sociálního fondu 912
-  ostatní výdaje 73
-  investice 282

Ekonomický  odbor   -   celkem 21 569
-  splátky úroků z přijatého úvěru 7 274
-  pojištění majetku 5 000
-  služby pošt a peněžních ústavů 345
-  členské příspěvky města ve svazech a sdruženích 365
-  neinvestiční rozpočtová rezerva 3 585

z toho : programy protidrogové politiky 85
domov důchodců (úroky, zřízení příspěvkové organizace) 2 800
nespecifikovaná rezerva 700

-  nespecifikovaná investiční rozpočtová rezerva 5 000

Příspěvky  a  dotace  zřízeným  PO   -   celkem 167 773
-  mateřské školy (celkem 20 MŠ) 15 120

z toho : příspěvek na provoz 14 920
investiční dotace 200

-  základní školy (celkem 18 ZŠ) 55 694
z toho : příspěvek na provoz 54 704

investiční dotace 990
-  Městská knihovna (příspěvek na provoz) 15 200
-  Městské kulturní středisko (příspěvek na provoz) 25 955
-  Sociální služby města Havířova (příspěvek na provoz) 20 372
-  Správa sportovních a rekr. zařízení (příspěvek na provoz) 23 951
-  Ústav sociální péče pro mládež (příspěvek na provoz) 11 481

/v tis. Kč/ 



RADNIČNÍ listy 4

/v tis. Kč/  

Pozn. : Celková výše dotace 10 000,0 tis. Kč pro subjekty z mimosportov-
ní a ze sportovní sféry bude mezi jednotlivé subjekty rozdělena na základě
rozhodnutí Zastupitelstva města Havířova, které se bude schvalováním
dotací zabývat na svém zasedání v roce 2006.

V. ZÁVĚR
Závěrem nezbývá než konstatovat, že rozpočet města Havířova na rok

2006 byl zpracován po důkladném vyhodnocení finančních možností města
na straně jedné a objektivním posouzení a vyhodnocení celkových poža-
davků na výdajovou stránku rozpočtu na straně druhé. Celkové požadav-
ky na výdaje byly logicky vyšší než možné disponibilní finanční zdroje
města, a v daném případě se proto jednalo o stanovení optimální výše
výdajové oblasti rozpočtu, která by v žádném případě nemohla vést k pří-
padnému ohrožení finanční situace města Havířova v příštích letech. Již
v úvodu zmiňovaný objem prostředků ve výši minimálně 75 149,0 tis. Kč,
které bude mít město k dispozici ke konci roku 2006 na zůstatcích svých
účelových fondů, představuje dostatečnou garanci toho, že podobné ohro-
žení nehrozí.

Martin Balšán
náměstek primátorky pro ekonomiku

Seznam použitých zkratek :

Ostatní  dotace  a  dary   -   celkem 28 020
-  subjekty z mimosportovní sféry (celkem ) 4 000
-  subjekty ze sportovní sféry (celkem) 6 000
-  Havířovská hokejová společnost (muži) 8 500
-  HC Panthers Havířov (mládež) 3 000
-  Městský fotbalový klub 1 000
-  provoz krytého bazénu v Havířově-Šumbarku 2 500
-  ozdravné a rekondiční pobyty dětí 2 000
-  Armáda spásy 700
-  soutěž mladých hasičů (Sbor dobrovolných hasičů) 20
-  Vodní záchranná služba 100
-  Slavie Havířov (oddíl lehké atletiky - dovybavení atletického oválu) 200

BESIP        - bezpečnost silničního provozu
RMH - Rada města Havířova
ČR - Česká republika
tis. Kč - tisíc korun českých
HC - hokejový klub
ul. - ulice
j.n. - jinak neuvedený

VÚH - víceúčelová hala
MHD - městská hromadná doprava
ZM - zastupitelstvo města
MŠ - mateřská škola
ZMH - Zastupitelstvo města Havířova
OON - ostatní osobní výdaje
ZŠ - základní škola

K tomu, aby byly výjezdové jed-
notky dobře připraveny, slouží
různá taktická, prověřovací cvičení
a školení příslušníků na stanici.
Musejí nejen prakticky ovládat veš-
kerou techniku, ale složitost někte-
rých zásahů dnes vyžaduje
i poměrně velké teoretické znalosti
a to z různých oborů. Hasiči také
musejí neustále udržovat svou
fyzickou kondici. Každoročně jsou
ze všech těchto oblastí přezkušo-
váni.

Také preventivně výchovná čin-
nost, a to zvlášť u dětí, má své
velké místo. Různé exkurze, ukázky
techniky a činností, dny otevřených
dveří, den dětí, přednášky pro spo-
luobčany, akce pro obyvatele
uprchlického zařízení apod. To vše
znamená, že se i v tomto roce
s hasiči setkaly v této „nezásahové“
atmosféře asi dvě tisícovky dětí
a dospělých z našeho města.

V letošním roce se mohlo díky
energetickému auditu a státní dota-
ci (asi 6 milionů) uskutečnit zatep-
lení celé budovy, a to včetně výmě-
ny oken a výjezdových vrat, které
znatelně zamezilo úniku tepla
a zpříjemnilo život uvnitř stanice.

Prioritou hasičů ovšem zůstává
jejich profesionální zásahová čin-
nost, která se odehrává mimo tuto
budovu. Každým rokem se tak set-

káváme s velkými požáry ve fir-
mách či bytech, těžkými a často
tragicky končícími dopravními
nehodami, ale i se zdánlivě nevin-
ným vyproštěním z výtahu, záchra-
nou pejska z jímky, odstraňováním
rampouchů či zamčeného dítěte
v bytě.

Na závěr uvádíme ještě malou
tabulku se základním přehledem
o výjezdové činnosti havířovské
jednotky Hasičského záchranného
sboru v roce 2005, a to s přáním
(myslíme, že oboustranným), aby-
chom se v tomto roce setkávali
hlavně při té „nezásahové“ atmo-
sféře a bylo co nejméně toho
„zásahového boje“, protože ten
není nikdy příjemný.

V roce 2005 vytřídili občané našeho města celkem   913,90 t  druhot-
ných surovin, z toho: papír          420,14  t         tertapack       2,08  t

sklo            225,46  t         plasty 266,22 t

Od začátku loňského roku byl zaveden také sběr nápojových obalů tetra-
pack (obaly od mléka, džusů, vína apod).Vzhledem k tomu, že v roce 2005
se tetrapack obalů vytřídilo pouze  2,08 t, znovu informujeme občany, že
je možné tyto obaly třídit. Obaly teprapack se sbírají společně s papírem,
tj. do modrých kontejnerů určených pro sběr papíru a u rodinných domků
do modrých igelitových pytlů. Modré kontejnery jsou označené oranžovou
nálepkou s informací o sběru nápojových obalů tetrapack. Dotřídění na
jednotlivé komodity pak probíhá na třídící lince Technických služeb Havířov
a.s., kde se oddělí papír a nápojový obal tetrapack.

Od 1.1. 2006 zavedlo také město Havířov prostřednictvím TSH a.s. pro
občany bydlící v rodinné zástavbě sběr skla a skleněných střepů for-
mou pytlového sběru. V prosinci loňského roku byly do všech rodin-
ných domů dodány zelené igelitové pytle určené pro sběr skla a letá-
ček s harmonogramem svozu této komodity.

NNNNaaaa     zzzzáááávvvvěěěěrrrr     dddděěěěkkkkuuuujjjjeeeemmmmeeee    vvvvššššeeeemmmm,,,, kkkktttteeeeřřřř íííí     ooooddddppppaaaadddd    vvvv     nnnnaaaaššššeeeemmmm    mmmměěěěssssttttěěěě     tttt řřřř ííííddddíííí ,,,,
aaaa     tttt íííímmmm    ppppřřřř iiiissssppppíííí vvvvaaaa jjjj íííí     kkkk     oooocccchhhh rrrraaaannnněěěě     žžžž iiii vvvvoooo ttttnnnnííííhhhhoooo    pppprrrroooosssstttt řřřřeeeeddddíííí ....

MĚSTSKÁ POLICIE RADÍ SENIORŮM
Senioři se stále častěji stávají oběťmi trestných činů, a tudíž patří
do okruhu osob, které mohou být ohroženy více než jiní. Na této
skutečnosti se částečně podílejí i sami - zejména svou důvěřivostí

Buďte tedy ostražití a mějte na paměti tato doporučení:
✔ vždy zamykat svůj byt, dokonce i v případě, že se vzdalujete „jen na

chvíli“
✔ nepřechovávat v bytě větší finanční obnosy, šperky a jiné cennosti
✔ nevpouštět do bytu neznámé osoby
✔ čekáte-li řemeslníky nebo opraváře, požádejte o přítomnost někoho

z přátel, aby jste doma nebyli sami  
✔ neotevírat dveře na pouhé zazvonění či dokonce v situaci, kdy pomo-

cí dveřního kukátka nelze spatřit osobu, která za nimi stojí 
✔ pozor na osoby nabízející pochybné zboží nebo služby, příslušníky

nejrůznějších náboženských sekt a seskupení - nepodlehněte zvýše-
nému nátlaku těchto osob! 

✔ nevyprávět cizím lidem o svých majetkových poměrech nebo dokon-
ce o tom, kde máte uloženy úspory

✔ nevěřit nabídkám výhodných koupí nebo rychlého zbohatnutí
✔ doklady, klíče od bytu a cenné věci nikdy nenechávat bez dohledu

a neodkládat je s oděvem v místech, kam mají volný přístup nezná-
mé osoby (např. v čekárnách, restauracích, na úřadech apod.)

✔ nenosit s sebou větší finanční hotovost  
✔ být ostražitý zejména v tlačenicích na ulici, obchodech, dopravních

prostředcích 
✔ vyhýbat se neosvětleným či málo osvětleným místům, nepřehledným

nebo opuštěným zákoutím
✔ udržovat dobré sousedské vztahy - mohou dohlédnout na vaše bez-

pečí, stejně jako vy na jejich

Pokud jste se stali obětí či svědkem trestného činu, nebojte se tuto sku-
tečnost oznámit policii na bezplatnou linku 156 - MĚSTSKÁ POLICIE
158 - POLICIE ČR 

Informace o činnosti Hasičské stanice Havířov
Hasičského záchranného sboru 

Moravskoslezského kraje za rok 2005 

Výjezdová činnost jednotky
Hasičské stanice Havířov 

za období leden-prosinec 2005

typ události počet výjezdů 
jednotky

požár 158
dopravní nehoda 134
živelní pohroma 44
únik neb. chem. látky 25
technická havárie 244
radiační havárie 0
ostatní mimoř. události 0
planý poplach 33
celkem výjezdů 638

Na hasičské stanici slouží příslušníci ve třísměnném provozu
vždy celých 24 hodin i s noční pohotovostí. Technika, která je zde
umístěna, slouží nejen k hašení větších či menších požárů, ale také
k řešení situací při dopravních nehodách (např. vyprošťování zraně-
ných, předlékařská pomoc), při živelních pohromách (záplavy, větr-
né smrště aj.), při únicích nebezpečných chemických látek, technic-
kých haváriích či radiačních haváriích. Hlavním cílem veškeré čin-
nosti je především záchrana lidského života, zvířat či majetku, které
jsou nějakým způsobem v ohrožení. Na této stanici je také umístěna
speciální vyprošťovací Tatra především pro řešení dopravních nehod
velkých a těžkých vozidel.Také jako na jediné stanici na území býva-
lého okresu je zde zřízena lezecká skupina pro záchranu a činnosti
ve výškách a nad volnou hloubkou, a to i vzhledem k hustotě
výškové zástavby v Havířově.

Jak jsme v roce 2005 třídili odpad



RADNIČNÍ listy 5

1.2. v 15.30, 17.45 a 20.00 h,
ve středu též v 9.00 h
JAK SE KROTÍ KROKODÝLI      Premiéra
(ČR 2005, CP 12.1.06, 112 ´, přístupný, rodinná
komedie, DD)
Nová rodinná komedie Marie Poledňákové
o tom, že nikdo nechce zůstat sám.
Hrají: Jiří Mádl, Ingrid Timková, Miroslav
Etzler, Václav Postránecký, Sabina Laurinová,
Eva Holubová, Dan Nekonečný aj.

Vstupné v 15.30 h: 75 Kč v 17.45 a 20.00 h: 80 Kč
(důchodci - středa - 9.00 - 41 Kč)

2. - 8.2. v 15.30 h
MADAGASKAR
(USA 2005, 80´, přístupný, rodinná/animova-
ná/komedie, české znění, DD)
Tohle místo nemá chybsona. Z dílny tvůrců
animovaných komedií Shrek a Příběh žraloka.

Vstupné: 60 Kč  
2.2. v 17.45 a 20.00 h
3.2. jen v 17.45 h
4. - 8.2. jen ve 20.00 h
JEŠTĚ ŽIJU S VĚŠÁKEM, PLÁCAČKOU
A ČEPICÍ Premiéra
(ČR 2006, CP 5.1.06, 90´, přístupný, komedie, DD)
Suchá komedie z nádraží. V hlavní roli Jaro-
slav Dušek. Režie: Pavel Gábl, Roman Švejda

Vstupné: 75 Kč 

3.2. ve 20.00 h - Slavnostní PREMIÉRA
4. - 8.2. v 17.45 h, ve středu též v 9.00 h 
MĚSTO ZELENĚ     Premiéra
(ČR 2005, CP 3.2. 06, 70´, přístupný, filmový
dokument, DS)
„Byla jednou jedna zelená louka … a na ní
před 50 lety vyrostlo město Havířov.“ 
Režie: David Vigner                 Vstupné: 40 Kč

(důchodci - středa - 9.00 - 20 Kč)

9. - 15.2. v 15.30 a 17.45 h Premiéra
ZATHURA 
- VESMÍRNÉ DOBRODRUŽSTVÍ
(USA 2005, CP 9.2. 06, 88´, přístupný, dobro-
družné sci-fi, české znění, DS)
Hra, kterou musíte hrát až do konce. Vesmír-
né dobrodružství ve stylu Jumanji.

Vstupné v 15.30 h: 70 Kč, v 17.45 h: 75Kč

9. - 15.2. ve 20.00 h, ve středu též v 9.00 h
OBCHODNÍK SE SMRTÍ            Premiéra
(LORD OF WAR, USA 2005, CP 12.1. 06, 122´,
do 12 let nevhodný, širokoúhlá/krimi/detektivka,
titulky, DD)
Kde je zbraň, tam je chuť zabíjet. V hlavní roli
Nicolas Cage. Vstupné: 75 Kč  

(důchodci - středa - 9.00 - 38 Kč)  

16. - 22.2. v 15.30 h
GARFIELD VE FILMU      
(USA 2004, 77´, přístupný, rodinná/komedie,
české znění, DD)
Nejlínější kočka na světě má konečně důvod
vstát ze svého křesla.

Vstupné: 50 Kč  

16. - 22.2. v 17.45 a 20.00 h, ve středu též v 9.00 h 
PANIC JE NANIC                     Premiéra
(ČR 2005, CP 26.1. 06, do 15 let nepřístupný,
komedie, DS)
... aneb návod, jak si konečně dosyta užít
prázdniny. V hlavní roli Šárka Vaňková.

Vstupné: 80 Kč
(důchodci - středa - 9.00 - 41 Kč)

23.2. - 1.3. v 15.30 h
SHREK 2
(USA 2004, 88 ´, přístupný, animovaná /kome-
die, české znění, DS)
Bylo, ale možná nebylo …          Vstupné: 50 Kč 

23.2. - 1.3. ve 17.30 h
M N I C H O V                  Premiéra
(USA 2005, CP 05, 162´, do 12 let nevhodný,
širokoúhlý/thriller, titulky, DD)
V roce 1972 celý svět sledoval zavraždění 11
izraelských sportovců na mnichovské olym-
piádě. Tohle je příběh o tom, co následovalo.

Vstupné: 75 Kč 
23.2. - 1.3. ve 20.15 h, ve středu též v 9.00 h
DŮKAZ Premiéra
(PROOF, USA 2005, CP 5.1. 06, 99´, do 12 let
nevhodný, drama, DD)
Dá se dokázat pravda? Dá se dokázat láska?
Dá se dokázat genialita? V hlavních rolích
Gwyneth Paltrow a Anthony  Hopkins.
Vstupné: 75 Kč (důchodci - středa - 9.00 - 38 Kč) 

PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI:  
5.2. MACH A ŠEBESTOVÁ 8 pohádek     65´

12.2. KRTEK VE SNU 6 pohádek     66´

19.2. CO TO BOUCHLO 4 pohádky     60´

26.2. O MYŠÍCH VE STANIOLU 6 pohádek     63´

Začátky představení vždy v neděli ve 14.00
hodin. Vstupné: 10 Kč

1.2. v 17.30 h
HARRY POTTER A OHNIVÝ POHÁR
(HARRY POTTER AND THE GOBLET OF FIRE,
USA 2005, 150´, přístupný, rodinný/dobrodruž-
ný/fantasy, titulky, DD)
Harryho Pottera čekají těžké časy.

Vstupné: 60 Kč
1.2. ve 20.00 h
JESKYNĚ
(THE CAVE, USA 2005, 101´, do 12 let nevhod-
ný, širokoúhlý/akční, titulky, DD)
Pod nebem leží peklo, pod peklem leží jeskyně.

Vstupné: 68 Kč
2. - 6. a 8.2. v 17.30 h
KLETBA BRATŘÍ GRIMMŮ Premiéra
(THE BROTHERS GRIMM, VB 2005,CP 10.11.
05, 118´, do 12 let nevhodný, dobrodružná
komedie, titulky, DD)  
Dobrodržný příběh o dvou legendárních
bratrech německého původu.

Vstupné: 65 Kč  
2. - 6. a 8.2. ve 20.00 h
ELIZABETHTOWN Premiéra
(USA 2005, CP 29.12. 05, 124´, do 12 let
nevhodný, romantický, titulky, DD)
Když chcete najít sami sebe, musíte pořádně
hledat. V hlavní roli Orlando Bloom.

Vstupné: 70 Kč
4. - 5.2. v 15.30 h
SLONISKO A MEDVÍDEK PÚ
(POOH´S HEFFALUMP MOVIE, USA 2005,
65´, přístupný, animovaná pohádka, české
znění, DS)
Další příběh medvídka Pú a jeho kamarádů.
Pozor: 5.2. končí filmový monopol !  

Vstupné: 40 Kč  
9. - 12.2. v 17.30 a 20.00 h
„O DVĚ SLABIKY POZADU“    Premiéra
(Slovensko 2004, CP 19.1. 06, 84´, do 12 let
nevhodný, DD)
Zuzana. Chce všechno - nestíhá nic. Chce se
zamilovat - neví do koho. Chce zpomalit - neví
jak. Příběh ze současnosti o mladých a pro
mladé. Vstupné: 65 Kč

11. - 12.2. v 15.30 h 
STRAŠPYTLÍK
(CHICKEN LITTLE, USA 2005 , 80´, přístupný,
animovaná pohádka, české znění, DD)
Klasická pohádka o kuřeti, které si splete pada-
jící žalud s kouskem oblohy a tak způsobí velký
zmatek. Vstupné: 60 Kč

13. - 15.2. v 17.30 a 20.00 h
TAJEMNÝ LET     Premiéra
(FLIGHTPLAN, USA 2005, CP 17.11. 05, 98´,
do 12 let nevhodný, širokoúhlý/akční/drama, titul-
ky, DD)
Noční můra tisíce metrů nad zemí. V hlavní
roli Jodie Foster. Vstupné: 70 Kč

16. - 22.2. v 17.30 h
ERASMUS 2  Premiéra
(LES POUPÉES RUSSES, Francie/VB 2005,
celostátní premiéra 16.2. 05, 125´, do 12 let
nevhodný, romantická komedie, DD)
Studentské časy skončily, začíná život ...

Vstupné: 65 Kč
16. - 22.2. ve 20.00 h
HELE KÁMO, KDO TU VAŘÍ ?   Premiéra
(WAITING, USA 2005, CP 5.1. 06, do 15 let
nepřístupný, komedie, titulky, DD)
Další povedený flák od autorů Prci, prci,
prcičky ! Vstupné: 65 Kč

18. - 19.2. v 15.30 h
ANDĚL PÁNĚ
(ČR 2005, 90´, přístupný, pohádka, DD)
Rodinná pohádka plná hereckých hvězd a laska-
vého „svatého“ humoru … Režie: Jiří Strach        

Vstupné: 55 Kč

23.2. v 16.00 hodin
PROJEKT "FILM A ŠKOLA“
(Sen noci svatojánské, ČR 1959, 75´, komedie)
První širokoúhlý loutkový film na světě si vyžádal
několik let příprav a práce, výsledek však ještě
po více než čtyřiceti letech dokáže diváky
nadchnout. Děj vychází ze stejnojmenné hry
W. Shakespeara. Režie: Jiří Trnka                        

Vstupné: studenti a členové FK - zdarma 

23. - 26.2. v 17.30 h
HOOLIGANS   Premiéra
(USA/VB 2005, CP 26.1. 06, 109´, do 15 let
nepřístupný, kriminální drama, titulky, DD)  
Příběh o loajalitě, důvěře a brutálních násled-
cích života na hraně …            

Vstupné: 70 Kč
27.2. - 1.3. v 17.30 h
V MOCI ĎÁBLA 
(THE EXORCISM OF EMILY ROSE, USA 2005,
119´, do 12 let nevhodný, thriller/horor, titulky,
DS)  
Strhující souboj mladé dívky se samotným
ďáblem. Vstupné: 70 Kč

23.2. - 1.3. ve 20.00 h
D O M I N O Premiéra
(USA/Francie 2005, CP 19.1. 06, do 15 let nepří-
stupný, thriller, DD)
Keira Knightley v roli modelky Domino Har-
vey, která opustila svou kariéru a stala se lov-
kyní lidí. Vstupné: 70 Kč

25.2. - 26.2. v 15.30 h
POLÁRNÍ EXPRES  
(THE POLAR EXPRESS, USA 2004,100´,
přístupný, širokoúhlý/rodinný/animovaný, české
znění, DS)
Nastoupíte do Polárního expresu ?

Vstupné: 40 Kč

KINO CENTRUM
nám. Republiky, Havířov-Město, tel.: 596 812 243

pokladna: Po - So 15.00 - 20.30 h, Ne 13.30 - 20.30 h

KINO ÚSVIT
KD L. Janáčka, Dlouhá tř. 46a, tel.: 596 411 277 



RADNIČNÍ listy 6

M is s  R e n e t a
Přesně na apríla se utkaly finalistky 13. ročníku

mezinárodní soutěže krásy Miss Reneta 2005.
Pořadem s podtitulem S tebou mě baví svět pro-
vázel známý bavič a imitátor Vladimír Hron.
Barbora Zajícová z SOŠ a SOU obchodu a služeb
v Prostřední Suché vybojovala pro pořádající
školu titul 1. vicemiss a titul Miss Reneta Internet.

A k a d e m ie  Z Š
Přibližně 300 dětí z 16 havířov-

ských základních škol vystoupilo
v květnu na pódiu Kulturního
domu Petra Bezruče v rámci Aka-
demie základních škol. Dramatur-
gie pořadu se ujala Mgr. Jana Tesa-
řová ze ZŠ Žákovské, s výběrem
skladeb pomáhaly známé trenérky
Přehnilová a Přibylová.

Soutěž mladých hasičů
Již 16. ročník halové pohárové sou-
těže mladých hasičů se konal v závě-
ru února. Jedná se o neoficiální mist-
rovství Čech, Moravy, Slezska a Slo-
venska. Letos se na soutěž sjelo
51 týmů z ČR, Slovenska i Polska.

☞

☞

B a m b ir iá d a
Poslední květnový víkend se v rámci celostátní akce

zvané Bambiriáda představily havířovské veřejnosti nej-
různější zájmové spolky aktivity pro volný čas dětí a mlá-
deže z oblasti sportu, kultury či turistiky.

☞

Proroctví - muzikál
22. května se konala (celosvětová) premiéra muzikálu Proroctví. Muzikál mla-
dých havířovských umělců přinesl příběh o válce, pohádku o lásce a věčný
souboj mezi Dobrem a Zlem zahalený do keltské a rockové hudby. Pod scénář
se podepsal Stanislav Ferko s kolektivem, režie se ujal Libor Pawlica.

☞

Miniteatro
16. - 24. dubna

přivítal 
Havířov 

účastníky 
14. ročníku 

soutěžní 
přehlídky 

malých 
zájezdových

divadel pro děti
MINITEATRO.

Havířovskému
publiku 

se představila
divadla 

z Jihlavy,
Rožnova,
Pardubic,

Brna  a Prahy.

☞

☞

S l u n í č k o v ý  d e n  
-  a k a d e m ie  M Š

Akademie mateřských škol
s názvem Sluníčkový den v dra-
maturgii Lenky Smrčkové měla
takový ohlas, že nestačila tři
představení a děti musely zopa-
kovat své vystoupení v dalším
termínu.

☞

FoFoto:to: JoJosef sef TTaalalaš,š, PPetr Gomolaetr Gomola,, Jiří Jiří VVeeličkalička



RADNIČNÍ listy 7

Velké havířovské 
sportování

Velký sportovní den se konal na Den
dětí na hřišti ZŠ Kudeříkové. Zasporto-
vat a zasoutěžit v netradičních discip-
línách si mohli malí i velcí, jednotlivci
i kolektivy.

Závody 
mladých 
cykl i stů
Sportovní klub Pelo-
ton uspořádal začát-
kem června tradiční
závod dětí na jízdních
kolech.
Závodilo se v parku
pod KD L. Janáčka.
Zúčastnilo se 63 dětí
ve věku od 3 do 15 let.

Kačer Donald
Dvouhodinový pořad plný soutěží, písniček a postaviček z kou-
zelného světa Walta Disneye, který oživil náměstí Republiky kon-
cem června, potěšil zejména ty nejmenší.

Májová veselice
Májové slavnosti se odehrály ve víru
folklorních tanců a cimbálové muziky.
Představil se Jožka Černý, soubor
Vysočan z Hlinska, Májek z Brna,Vyso-
čan z Jihlavy. O tom, že i v mladém
městě se daří folkloru, přesvědčila
populární havířovská Vonička.

☞

Hurá končí škola
Start na prázdniny se
Šárkou prověřil kapacitu let-
ního koupaliště. Více než
šest tisíc mladých si přišlo
zasoutěžit v různých netra-
dičních disciplínách a po-
slechnout si mladé havířov-
ské umělecké naděje. Nej-
větším magnetem byla vice-
SuperStar 2004 Šárka Vaň-
ková.

☞

GRAND PRIX v mažoretkovém sportu
Tři dny naše město hostilo příznivkyně mažo-
retkového sportu. Havířov byl o posledním
červnovém víkendu dějištěm třetí evropské
Grand Prix IMA 2005. Mezi tisíci děvčaty
z Česka, Slovenska, Polska, Maďarska a Chor-
vatska se naše mažorekty KALA (MKS) neztra-
tily a získaly jedno druhé a dvě třetí místa.

Havířov láme rekordy
Na Bambiriádu, kde si přišli na své
ti malí a nejmenší, navazovalo
havířovské Lámání rekordů, kde se
mohli předvést ti větší a velcí.
Atraktivní soutěže a snahy o pře-
konání rekordů doplňovala vystou-
pení siláka Zekona, byl tu i mon-
ster truck a další zajímavá vytunin-
govaná auta.

☞

H ř iš t ě  P u j m a n o v é
Na Den dětí dostali na Šumbarku
nové sportoviště. Víceúčelové
hřiště u ZŠ Pujmanové disponuje
například 200metrovým běžeckým
oválem se sprintérskou rovinkou,
doskočištěm pro skok daleký,
cvičnou tenisovou zdí, bikrosovou
dráhou, hokejbalovým hřištěm a je
přístupné veřejnosti.

☞

☞

☞

☞

☞



RADNIČNÍ listy 8

LEDEN
☞ Prvním novorozenětem roku 2005 v havířovské nemocnici byla Nelinka

Juráková, prvním havířovským občanem však byl Tomášek Balon.
☞ Havířovský výtvarník Pavel Hlavatý představil ve výstavní síni Viléma

Wünscheho dílo francouzského malíře a grafika markýze Franze von
Bayrose.

☞ Na linkách MHD začaly pravidelně jezdit nové tři autobusy Ekobus City
Plus na plynový pohon, které havířovský dopravce zakoupil za vydat-
ného přispění města.

☞ Zvyšující se náklady vedly v Havířově ke zvýšení cen tepla v průměru
o 4,6 procenta, stalo se tak poprvé od roku 2002, zvýšila se také cena
za svoz komunálního odpadu.

☞ S novým školským zákonem došlo ke změnám poplatku za umístění
dítěte v mateřských školkách.

☞ Celkem 66 bezpříspěvkových dárců krve, držitelů Zlaté Janského pla-
kety a Zlatého kříže I., II. a III. třídy, ocenil Magistrát města Havířova bez-
platnou roční jízdenkou v MHD.

☞ Rada města schválila finanční dar na pomoc Vysokým Tatrám a jižní Asii
☞ Havířovské novorozenecké oddělení a porodnice získaly titul Baby

friendly hospital.
☞ Talentovaná mládež se zúčastnila hokejového turnaje, který se konal

pod patronací města. Havířovský klub obsadil druhou příčku za týmem
Black Cats Brno.

☞ Uskutečnila se Líheň - soutěžní přehlídka amatérských hudebních skupin.

ÚNOR
☞ Zvláštní škola a pomocná škola Havířov zahájily oslavy 50 let svého

vzniku.
☞ Rada města Havířova rozhodla o rekonstrukci Kina Radost s multi-

funkčním sálem.
☞ Oceněno bylo za vzorný výkon služby 19 strážníků Městské policie Havířov.
☞ Radní si vyzkoušeli nové autobusy společnosti Karosa z Vysokého

Mýta, která má zájem o dodávky do Havířova.
☞ Senioři slavili ve Společenském domě 20. výročí Městského klubu

důchodců.
☞ Uskutečnil se Reprezentační ples města.
☞ Hasiči měli v Havířově v Městské sportovní hale své neoficiální mistrovství.
☞ Pokračovala Líheň na Stružníku.
☞ V havířovské nemocnici bylo otevřeno psychiatrické oddělení.
☞ Vodní záchranná služba Těrlicko nacvičovala vyprošťování lidí ze zamrzlé

vody.
☞ TJ Sport Moravia slavila 15 let svého vzniku.
☞ Primátorka města PaedDr. Milada Halíková ocenila mistryni Evropy

v dálkovém plavání Petru Hostinskou.
☞ Klub Maniak aerobik získal na mistrovství ČR v Kladně dva nejcennější

kovy za skladby Páni Karibiku a Pomáda.
☞ Tereza Stařičná a Filip Swětlík obhájili titul mistra ČR v latinskoameric-

kých tancích.

BŘEZEN
☞ Havířovský aquapark zvítězil v prestižní celostátní soutěži Bazén roku.
☞ Sté narozeniny oslavila paní Vlasta Urbánková z Havířova, popřát ji

přišla řada lidí a také primátorka města PaedDr. Milada Halíková.
☞ Náměstci Martin Balšán a Ing. Eduard Heczko navštívili partnerské

město Jastrzebie Zdrój, které slavilo 60. let od historického vstupu 4.
Ukrajinského frontu, který občanům města přinesl svobodu.

☞ Ve Společenském domě byli oceněni nejlepší sportovci Havířova za
uplynulý rok.

☞ V Havířově se uskutečnilo Mistrovství ČR v boxu kadetů.
☞ Své vítěze měl druhý ročník Bowling cupu.
☞ Mažoretky Kala si přivezly bronz z Mistrovství ČR.
☞ Město ocenilo 21 kantorů z havířovských škol u příležitosti Dne učitelů.

DUBEN
☞ Došlo k obměně zastupitelstva města - mandátu se vzdali Stanislav

Nevřela, Viktor Kalousek (oba ODS), Radslav Masný (ODS, později
nestraník) a Bohuslav Muras (Hnutí pro Havířov) - důvodem byl nový
zákon o střetu zájmů.

☞ V Havířově byl zahájen průzkum domácností - životní podmínky rodin.
☞ Zastupitelstvo schválilo dotaci nemocnici ve výši 1 milion korun.
☞ Byl vypracován katalog sociálních služeb v Havířově.
☞ S tebou mě baví svět - tento název nesla tradiční soutěž krásy Miss

Reneta.
☞ Velký úspěch sklidila akademie mateřských škol - Sluníčkový den

KVĚTEN
☞ Sídliště Šumbark získalo nové veřejné sportoviště u ZŠ Pujmanová.

Výstavba stála téměř 19 milionů korun.
☞ Na Magistrátu města Havířova došlo k některým změnám v umístění

odborů.
☞ Havířov navštívili poslanci Evropského parlamentu.
☞ Konec 2. světové války přijeli do Havířova uctít mimo jiné veteráni

z Ruska a dcera legendárního velitele Ludvíka Svobody - Zoe Klusáko-
vá - Svobodová.

☞ Novinářům byla představena nová publikace o městě vydaná k 50. výro-
čí jeho založení, autorem je doc. RNDr. Radim Prokop, CSc., fotografie
pořídili Josef Talaš a Aleš Milerský.

☞ Uskutečnil se již 15. ročník Běhu Havířova.
☞ Ukončena byla Akademie III. věku pro léta 2003 - 2005.

ČERVEN
☞ Den dětí byl v Havířově skutečně pestrý - zábavný program se konal na

novém hřišti u ZŠ Pujmanové, sportovní den připravila u příležitosti
40. výročí založení ZŠ M. Kudeříkové, den otevřených dveří zorganizo-
vala Městská policie společně s Policií ČR a Hasičským záchranným
sborem a Lékařskou záchrannou službou.

☞ Na Zámku se uskutečnila konference o sociálních službách a komunit-
ním plánování.

☞ Uskutečnila se dvoudenní přehlídka činnosti neziskových organizací
Bambiriáda - oba dny zhlédlo téměř 5 tisíc diváků.

☞ Aerobičky Next Aerobic Stylers vybojovaly na republikovém mistrovství
zlaté medaile ve skupinové choreografii, zlaté medaile přivezly také
gymnastky Sokolu Havířov.

☞ Titul Mistra republiky vybojovali starší žáci florbalového oddílu Torpedo
Pegres Havířov.

☞ Tituly mistrů Evropy a řadu dalších medailí přivezli kickboxéři TJ Sport
Moravia.

☞ Mladí výtvarníci a fotografové z Havířova uspořádali výstavu v anglic-
kém partnerském městě Harlow.

☞ Na koupališti Šárka se konal velký zábavný den pro děti - Start na
prázdniny s Šárkou - program byl plný zábavy a sportu, zazpívat přijela
také Šárka Vaňková, úspěšná v soutěži Superstar.

☞ V druhém patře Magistrátu bylo otevřeno Informační centrum pro pod-
nikatele.

☞ V Havířově se konalo mezinárodní setkání fotografů.
☞ Do Havířova se sjely mažoretky z řady zemí Evropy - konala se zde

soutěž Grand prix IMA 2005.

ČERVENEC
☞ Prázdniny byly věnovány řadě investičních akcí ve městě - opravovaly

se silnice, parkoviště, střechy škol, celkovou rekonstrukcí procházela
školní kuchyně ZŠ Gorkého.

☞ Jaroslav Stančík z Atletického oddílu Slavia Havířov vybojoval na
Mistrovství ČR v juniorské kategorii zlatou medaili v hodu diskem.

☞ Havířov navštívili skauti z amerického města Michigan.

SRPEN
☞ Byl zhotoven interaktivní Katalog volnočasových aktivit v městě Havířově.
☞ Havířovský folklórní soubor Vonička reprezentoval město na slavnos-

tech v Bretani.
☞ Za přispění Pivovaru Staropramen byl vyčištěn Šumbarský potok.
☞ Na závěr prázdnin se konal na náměstí Republiky Karibik - show

s písečnými plážemi uprostřed města.
☞ V Muzeu Těšínska byla zahájena výstava Baroko na Těšínsku.
☞ 6. srpna jsme si připomenuli 61. výročí Životické tragédie.

Co se událo v roce 2005



NOVÝ FILM O HAVÍŘOVĚ JDE DO KIN

ZÁŘÍ 
☞ Hornické oslavy zažily rekordní účast. Lidi přilákal nejen pestrý program,

ale svátku horníků nahrálo také počasí. Magnetem byla skupina Boney
M, aplaus sklidily skupiny Kryštof, Horkýže Slíže, Divokej Bill či Těžkej
Pokondr.

☞ K svému dalšímu jednání se sešel poradní sbor seniorů.
☞ Byla dokončena kuchyně v ZŠ Gorkého. Nové hřiště má ZŠ 1. máje.
☞ Opět se konaly rekreace pro seniory, zavítali do Rožnova pod Radhoštěm.
☞ U příležitosti Dne horníků bylo vyznamenáno Záchranářským křížem

také šest záchranářů z Havířova.
☞ Patnáctiletý havířovský modelář Vojtěch Sedlák porazil celou světovou

špičku a přivezl si domů titul mistra světa.
☞ V KD Leoše Janáčka se konala vernisáž děl dětské mezinárodní výtvar-

né soutěže Krásná jako kvítka.
☞ Již čtvrtý ročník olympiády seniorů se konal v Domově - penzionu pro

důchodce v Havířově - Šumbarku.
☞ Havířovský hokej vstupuje do sezony s předsevzetím hrát play off, začá-

tek soutěže mu vyšel náramně.
☞ Havířov se loučil se Šárkou - v rámci lehkoatletického mítinku a oslav

40. výročí založení lehkoatletického oddílu TJ Slavia Havířov se rozlou-
čila se sportovní kariérou úspěšná reprezentantka, mistryně světa
Šárka Kašpárková. Zároveň byl slavnostně otevřen rekonstruovaný
lehkoatletický stadion.

☞ Havířov se připojil k Evropskému dni bez aut.

ŘÍJEN
☞ Byl zahájen další běh Akademie III. věku - zahájilo jej 60 havířovských

seniorů.
☞ Do Havířova zavítala meziresortní komise k programu podpory obnovy

vozidel v městské a příměstské hromadné dopravě.
☞ Městská realitní kancelář, která spravuje obecní byty, slavila 10. výročí

vzniku.
☞ Ve Společenském domě se sešli zdravotníci, kteří jednali o riziku práce

zdravotních sester.

☞ Uskutečnila se první imatrikulace patnácti studentů Vysoké školy
hotelové.

☞ Deset medailí z mistrovství ČR přivezli havířovští karatisté, z toho polo-
vinu zlatých.

☞ Havířovští filmaři začali natáčet film o půlstoletí Havířova.

LISTOPAD
☞ Městská knihovna Havířov slavila 50 let od svého založení.
☞ Město ocenilo významné osobnosti v kulturní a sociální oblasti.
☞ Ve výstavní síni Muzea Těšínska Musaion byla zpřístupněna výstava

Havířov - zrod města - k 50. výročí založení - potrvá do 2. dubna.
☞ 8. listopadu jsme si položením kytic u památníků připomněli Den veteránů.

PROSINEC
☞ V hale Slavia se konalo velké a úspěšné show Havířov v pohybu.
☞ V rámci oslav 50. výročí založení Havířova se u památníků obětí 2. svě-

tové války konal pietní akt za účasti příslušníků Sdružení českosloven-
ských zahraničních letců - východ. Poté se ve Společenském domě
konala slavnostní konference za účasti čelních představitelů MO ČR.
V KD P. Bezruče byla zpřístupněna výstava mapující boje.

☞ V KD P. Bezruče se konala výstava - Havířov očima zahraničních fotografů.
☞ 3. prosince se konalo slavnostní shromáždění k 50. výročí založení

města - předána byla cena města doc. RNDr. Radimu Prokopovi, CSc.,
a čestné občanství sportovkyni Mgr. Šárce Kašpárkové.

☞ Ve víceúčelové sportovní hale se konal Galakoncert k 50. výročí Haví-
řova. Pozdravit havířovské občany přijel premiér Jiří Paroubek.

☞ 4. prosince - Slavnost města Havířova k padesátinám, večer byl ohňostroj.
☞ Na náměstí byla instalována unikátní plocha pro bruslení.
☞ Soukromý investor dokončil stavbu multifunkčního domu na náměstí

Republiky. Součástí komerčního objektu jsou i veřejná WC.
☞ Vedení města předalo vánoční dárky dětem v několika havířovských

zařízeních.
☞ Ve výstavní síni V. Wünscheho se představily čtyři desítky havířovských

výtvarných umělců.

V několika rovinách odehrávající se pří-
běh sahá až k samým počátkům vývoje
nejmladšího města České republiky,
zachycuje jeho první osadníky, z kterých

se později stali obyvatelé tohoto dnes více
než osmdesátitisícového města. Filmový
snímek „Město zeleně“ je sedmým celove-
černím filmem mladého havířovského reži-
séra Davida Vignera. K natočení snímku jej
inspirovalo nedávné 50. výročí založení
města.

V současnosti se odehrává příběh rodiny
přijíždějící do Havířova za prací. Havířov se pro
nejstarší dceru studující výtvarnou školu stává
nechtěným domovem. Havířov je pro ni nezají-
mavým šedým městem bez kulturního ducha.
Noční procházkou zimním městem potkává star-
šího pána fotografujícího zasněženou sochu
v parku. Tady se začíná prolínat příběh do minu-
losti, kdy fotograf vypráví dívce o svém příjezdu
do tohoto města před padesáti lety.Vzpomíná na
těžké začátky v blátě, na den otevření první haví-
řovské školy, nebo proč se začalo Havířovu říkat

Město květů ...
Na filmu spolupracovali havířovští pamětníci,

kteří svým vyprávěním dokreslují atmosféru
doby.

„Musím uznat, že asi nejtěžší bylo natočit his-
torické scény z udělení městských práv v kině
Radost a otevření Základní školy Na Nábřeží,“
přiznal režisér David Vigner. „Vystupuje v nich
spousta komparsu. I když budovy dnes již nevy-
padají jako před padesáti lety, myslím, že jsme je
dokázali přiblížit co nejvěrohodněji. Díky vizuál-
ním scénám mohou diváci vidět skutečné zábě-
ry z doby vzniku a jak vše doopravdy probíhalo.“
Režisér David Vigner je s natočeným materiálem
spokojen. „Věřím, že se film bude líbit a že si lidé
najdou kousek času, aby se přišli do kina na
tento ojedinělý zážitek podívat, zavzpomínat si
nebo si jen tak udělat představu o městě, ve kte-
rém žijí.“

„Byla jednou jedna zelená louka a na ní vyrostlo město“

RADNIČNÍ listy 9



RADNIČNÍ listy 10

Mezinárodní  
setkání  fotografů

Koncem června se v Havířově konalo druhé
mezinárodní pracovní setkání fotografů. Hlav-
ním smyslem semináře je vzájemné seznámení
fotografů východní a západní Evropy a výměna
zkušeností z výtvarné, reportážní, amatérské
i profesionální fotografické tvorby.

K a r i b i k
Písečná pláž v centru Havířova? Nu proč ne. Bazény, palmy, sur-
fing i plážový volejbal, to bylo loučení s prázdninami, jaké nové
havířovské náměstí ještě nezažilo.

K r á s n á  j a k o  k v í t k a
Mezinárodní výtvarná soutěž v oboru kresby a grafiky Krásná jako
kvítka se do cyklu oslav půl století Havířova zařadil svým tématem
„Moje město“. Celkem do soutěže přišlo 2 040 prací z 15 zemí.

H o r n ic k é  s l a v n o s t i
Tradiční zářijové hornické slavnosti zaznamenaly rekordní účast
přes 17 tisíc diváků. Přilákal je velmi atraktivní program, jako napří-
klad Těžkej Pokondr, Horkýže Slíže, Kryštof, Boney M či Katapult.

4 0  l e t  a t l e t i k y
Čtyřicet let trvání slavila v závěru září havířovská atletika. Oslavy
byly spojeny s otevřením rekonstruovaného atletického stadionu
a nesly podtitul Šárko děkujeme, protože havířovská rodačka
Šárka Kašpárková zde oficiálně ukončila svou závodní kariéru.

☞

☞

☞

☞
☞

☞

M o t o r is t ic k á  b i k e r s h o w
Biker Show Mania vypukla v půli prázdnin.
Městem se prohnalo několik desítek kra-
savců se dvěma koly, z nichž každý dispo-
noval silou stáda koní.

Scooter - Start na prázdniny zpestřil 
koncert populární německé skupiny
SCOOTER, který se konal 1. července
ve Víceúčelové hale.

☞



RADNIČNÍ listy 11

Esoterický festival
15. - 16. října se konal třetí ročník Esoterického festivalu. Eso-

terické přednášky, meditace, pracovní dílny, cvičení, tanec
a duchovní hudbu doplňoval prodej zdravých produktů, bylinek,
drahých kamenů a odborné literatury.

V ý s t a v a  h a v í ř o v s k ý c h  v ý t v a r n í k ů
Také havířovští výtvarní umělci nenechali půl století města bez

povšimnutí a v prosinci představili kulturní veřejnosti svá díla ve
výstavní síni Viléma Wünscheho v KD L. Janáčka.

H a v í ř o v  v  p o h y b u
Jednou z nejúspěšnějších akcí v jubilejním roce byla akademie

pohybových skladeb Havířov v pohybu. Na 500 účinkujících předvedlo
v Městské sportovní hale, že se v Havířově opravdu 
máme čím pochlubit.

SILVESTROVSKÝ OHŇOSTROJ
Tečku ze celoroční šňůrou akcí pořádaných k 50. výročí 

založení města udělal ohňostroj.

S
e

t
k

á
n

í
 
s

 
k

u
l
t

u
r

o
u

M
ěs

ts
ký

 v
ýb

o
r 

P
Z

K
O

 p
ři

p
ra

vi
l 

24
.

zá
ří

k 
vý

ro
čí

 k
o

n
ce

rt
,

n
a 

kt
er

ém
 v

ys
to

u
p

ily
so

u
b

o
ry

 
P

Z
K

O
 

Ja
b

lu
n

ko
v,

m
u

žs
ký

p
ěv

ec
ký

 
sb

o
r 

G
o

ro
l,

ta
n

eč
n

í 
so

u
b

o
r

Z
ao

lz
i 

a 
Z

ao
lz

ia
ce

k 
s 

d
o

p
ro

vo
d

em
h

o
ra

ls
ké

 
ka

p
el

y,
n

ec
h

yb
ěl

 
an

i 
lid

ov
ý

vy
p

ra
vě

č 
Ta

d
eu

sz
 F

ili
p

cz
yk

.

☞

☞ ☞
T

a
l
e

n
t

O
b

líb
en

á 
h

av
íř

ov
sk

á 
p

ěv
ec

ká
 s

o
u

-
tě

ž 
am

a
té

rs
ký

ch
 

zp
ěv

ák
ů

 
p

o
p

u
lá

rn
í

h
u

d
b

y 
TA

L
E

N
T

 s
e 

ko
n

al
a 

i 
v 

lo
ň

sk
ém

ro
ce

.
V

e 
čt

yř
ec

h
 v

ěk
ov

ýc
h

 k
at

eg
o

ri
íc

h
se

 u
tk

al
o

 r
ek

o
rd

n
íc

h
 1

05
 s

o
u

tě
ží

cí
ch

.☞

Ž e n a  a  in s p i r a c e
18. - 20. listopadu se konal v Městské sportovní hale 1. ročník veletrhu
kosmetiky a kosmetických služeb pod názvem Žena a inspirace.

☞

☞

V ý s t a v a  
p o š t o v n í  h is t o r ie
Zajímavosti z poštovní historie Haví-
řova byly k vidění v Galerii Maryčka.
Expozice ze sbírky a archivu předse-
dy havířovského Klubu filatelistů
Petra Mazocha přiblížila návštěvní-
kům například razítka poštovních
úřadů na území města, ukázky nále-
pek na doporučené dopisy i zajíma-
vosti o historii pošt.

☞



RADNIČNÍ listy 12

Výstavní síň Viléma Wünscheho 
KD Leoše Janáčka, Dlouhá tř. 46a, Havířov-Podlesí
Po - pá 11 - 18 h, so, ne 14 - 18 h, vstupné 10 Kč

V Ý S T A V Y

Vstupenky na představení, konaná v zařízeních Městského kulturního střediska Havířov, můžete zakoupit v předprodeji v pokladně KD P. Bezruče, KD L. Janáčka,
Společenského domu a v kině Centrum. V den pořádání akce se 1 hodinu před začátkem představení vstupenky prodávají pouze v místě konání.

www.mkshavirov.cz, e-mail: suchankova@mkshavirov.cz, Městské kulturní středisko Havířov J KDPB - KULTURNÍ DŮM PETRA BEZRUČE, Hlavní třída 31a, Havířov-Město,
informace - tel.: 596 808 011, příjem inzerce - tel.: 596 808 039, FAX: 596 808 020, pokladna otevřena Po - Pá 14 - 18 h, So, Ne 14 - 16 h

J KDLJ - KULTURNÍ DŮM LEOŠE JANÁČKA - Dlouhá tř. 46a, Havířov-Podlesí, tel.: 596 411 277, pokladna otevřena Po - Pá 16.30 - 20.30 h, So, Ne 14.30 - 20.30 h
J SD - SPOLEČENSKÝ DŮM - Dlouhá tř. 19a, Havířov-Město, tel.: 596 811 217, pokladna otevřena Po - Pá 14 - 18 h, Z M Ě N A  P R O G R A M U  V Y H R A Z E N A

K O N C E R T Y

Galerie Maryčka, Kulturní dům Petra Bezruče
Otevřeno: po - pá 14 - 18, so, ne - zpřístupní pracovník informací
vstupné dobrovolné

TANEČNÍ VEČERY

POJĎTE SI HRÁT
S PANEM MALÍŘEM
Františkem Kupkou

interaktivní výstava
nejen pro děti

1. února - 3. března 2006

Martin Bundil 
"svítící obrazy"

výstava fluorescenčních pláten 
mladého ostravského uměleckého kováře

vernisáž ve čtvrtek 9. 2. od 17 h,

výstava potrvá do 3. 3. 2006

22.2. v 19 hodin - komorní sál KD L. Janáčka
Koncert mladých talentů 

Janáčkovy konzervatoře v Ostravě 

D I V A D L O

7.2. v 19 hodin 
velký sál KD L. Janáčka

VLÁĎA HRON
a jeho hvězdy,

které nehasnou
Zcela nový zájezdový recitál

Nebudou chybět vtipné postřehy, 
humorné příběhy, něco málo ze zákulisí

slavných či zpěv známých hitů.

Vstupné: 180, 160, 140 Kč

A. Dumas, J. - P. Sartre: K E A N
Životní osudy legendárního shakespearovského herce Edmunda Keana se
staly předlohou ke hře, která se s vtipným nadhledem zabývá otázkami lidské
svobody, důstojnosti a předurčenosti osudu. Neusiluje o historicky věrný
portrét herecké legendy, ale podává obraz výjimečného člověka, geniálního
a extrémně rozporuplného, který se postupně stává obětí vztahů, intrik a faleš-
ných her, před jejichž divadelností bledne i samotné divadlo.

Hrají herci Divadla pod Palmovkou Praha.
V hlavní roli Jiří Langmajer.

Vstupné: 250, 230, 210 Kč

Z Á B A V A

3. 2., 10. 2., 17. 2. a 24. 2.
Od 18 do 23 hodin 

RESTAURACE RADNICE
K tanci a poslechu hraje

DUO JANA a JAREK
V programu vystoupí 
mažoretky MKS Kala 

Vstupné 35 Kč

RRRREEEEPPPPRRRREEEEZZZZEEEENNNNTTTTAAAAČČČČNNNNÍÍÍÍ
PPPPLLLLEEEESSSS    

MĚSTMĚSTA HAA HAVÍŘOVÍŘOVVAA

18.2. v 19.30 hodin
Společenský dům
K tanci a poslechu hrají

Orchestr GOLEM 
Jana Václavíka

a Rock & Roll Band 
Marcela Woodmana
tančí Taneční klub 
Jarky Calábkové

Taneční škola Horizonty
večerem provází 
Roman Pastorek

Výtěžek tomboly 
bude věnován 

na humanitární účely.

vstupné 450 Kč
(večeře formou rautu
+ půlnoční tombola)

23.2. v 19 hodin - velký sál KD P. Bezruče

24. a 25.2. v 18 hodin 
loutkový sál KD P. Bezruče

Jan-Ne Ruda
derniéra 

jedné z nejlepších her 
Nejlepšího divadla 

ze Šumbarku

TOM & JEFF
Vstupné 30 Kč

AMATÉRSKÉ
DIVADLO

24.2. v 18 hodin - komorní sál ZUŠ L. Janáčka (ul. Vrchlického)
PRÉMIOVÝ KONCERT PRO PŘEDPLATITELE

Houslový komorní koncert - PETR GRABOVSKÝ - housle
host - SOPHIA KIRSANOVA (Lotyšsko) - housle

V propgramu zazní : P. Lokatelli (Ysaye), E. Ysaye, J. Kepitis, J. Karlson,
A. Riekstin, V. Příhoda (Strauss), H. W. Ernst (Schubert), 

P. de Sarasate (Gounod), M. Spisak
Vstupné : dobrovolné

Ondřej Hás - housle, Julie Bystroňová - klavír
Markéta Hrdová - flétna, Jan Kielar - fagot

Darina Lesková - bicí nástroje, smyčcové kvarteto HELCHEA
Michail Pašajev a Pavla Čichoňová - zpěv

V programu zazní posluchačsky vděčné skladby A. Vivaldiho, G. F. Hände-
la, A. Scarlattiho, R. Schumanna, P. I. Čajkovského, A. Dvořáka
a dalších. Program zahájí žákyně ZUŠ B. Martinů:
Nikol Porubová - klavír, Michaela Žůrková - klavír - hrají čtyřručně

Vstupné: 90 Kč, studenti: 60 Kč

Tr
ys

ká
ní

, 1
92

3,
 o

le
j n

a 
pl

át
ně

, N
ár

od
ní

 g
al

er
ie

 P
ra

ha



RADNIČNÍ listy 13

Začátky představení vždy v úterý v 17.45 hodin 
v loutkovém sále KD P. Bezruče

7777 ....2222 .... VVVVOOOODDDDKKKKAAAA    LLLLEEEEMMMMOOOONNNN Premiéra
(Francie/Švýcarsko/Arménie/Itálie 2003, 90´, do 12 let nevhodný, smutná
komedie, titulky, DS)
Tragikomický příběh o lidech, kteří se uprostřed hmotné i duchovní
bídy pokoušejí přežít a neztratit poslední zbytky lidské důstojnosti.
Režie: Hiner Saleem

11114444....2222 .... MMMMAAAASSSSAAAAJJJJOOOOVVVVÉÉÉÉ    ----     BBBBOOOOJJJJOOOOVVVVNNNNÍÍÍÍCCCCIIII     DDDDEEEEŠŠŠŠTTTTĚĚĚĚ    Premiéra
(MASSAI LES GUERRIERS
DE LA PLUIE, Francie 2004,
94´, přístupný, dokument,
titulky, DD) 
Nechte se unést zvuky afric-
kých bubnů a přeneste se
s námi do Afriky! 
Režie: Pascal Plisson

22221111 .... 2222 .... KKKKDDDDOOOO    VVVV ÍÍÍÍ Premiéra
(VA SAVOIR, Francie/Itálie 2001, 155´, do 12 let nevhodný, psychologický,
titulky, DS)
A rodinné záležitosti jsou strašně složité. Režie: Jacques Rivette

22228888 .... 2222 .... CCCCEEEESSSSTTTTAAAA    PPPPUUUUSSSSTTTTÝÝÝÝMMMM    LLLLEEEESSSSEEEEMMMM
(ČR 1997, 87´, přístupný, poetický, DS)
Baladicky laděný příběh hrstky obyvatel ze zapadlé vesničky, do jejichž
osudů se vepsala drsná příroda. Režie: Ivan Vojnár

Vstupné: 65 Kč, členové FK - 55 Kč 

Filmový klub - 43. sezona

P Ř I P R A V U J E M E

P R O J E K T  1 0 0
KD P. BEZRUČE - LOUTKOVÝ SÁL

17.2. v 17.45 h
KDYBY . . .  
(IF…, VB 1968, 111´, do 15 let nepřístupný, titulky)   
Kritický pohled na školský systém v Anglii. Děj se odehrá-
vá v elitní studentské koleji, určené pro chlapce z bohatých
rodin, jejíž výchovné a vyučovací metody se od dob středo-
věku příliš nezměnily. Film byl na XXII. MFF v Cannes 1969
vyznamenán Velkou cenou. Režie: Lindsay Anderson

17.2. ve 20.00 h
KŘIŽNÍK POTĚMKIN   
(BRONĚNOSEC POŤJOMKIN, Rusko 1925, 75´, titulky)
Klíčové události revolučního roku 1905. Pohled na vzpouru
na křižníku Potěmkin. Režie: Sergej Michailovič Ejzenštejn   

18.2. v 17.45 h
THX 1138 
(USA 1971, 86´, drama, titulky)
Vítejte ve světě monstrózního labyrintu, kde jsou všichni
obyvatelé ve stereotypních uniformách a odlidštěnou vizáž
jim dodává nepřehlédnutelný lesk holohlavých lebek.
Režie: George Lucas

18.2. ve 20.00 h
COMMITMENTS
(VB 1991, 118´, do 15 let nepřístupný, titulky) 
První krůčky členů irské kapely jsou váhavé, první zkoušky
jsou hudebně naprosto příšerné, ale postupně se dopracu-
jí k obrovskému, i když krátkodobému úspěchu.
Režie: Alan Parker                             

Vstupné: 65 Kč, pro členy FK 55 Kč 

P Ř E D N Á Š K A

E S P E R A N T S K Á  P O Z V Á N K A  
ve čtvrtek 16. února od 17 hodin

Kulturní dům Leoše Janáčka, klubovna č. 43

Z Athén do Korintu
Cestopisná přednáška profesora Miloslava Pastrňáka 
s promítáním diapozitivů z čtyřdílného cyklu o Řecku

1.3. v 19.00 hodin 
velký sál KD P. Bezruče

Robert Thomas
TURECKÁ KAVÁRNA

tři komické skoro detektivky
Hrají: Naďa Konvalinková,

Jana Boušková, Václav Vydra,
Matěj Hádek

14.3. v 19.00 hodin
velký sál KD P. Bezruče

TĚŠÍNSKÉ NIEBO 
- CIESZYŃSKIE NEBE

Sentimentální tramvajová rallye
Písničkář Jaromír Nohavica, básníř-
ka Renata Putzlacher, režisér
Radovan Lipus a hudebník Tomáš
Kočko - čtyři umělci, kteří mají blíz-
ký vztah k Těšínskému Slezsku - se
rozhodli, že s herci české a polské
scény Těšínského divadla nastudu-
jí hudební představení, jehož zákla-
dem jsou písničky Jaromíra Nohavi-
ci. Společný česko-polský projekt je
pokusem pohlédnout na události
minulé s nostalgií i humorem

a zavzpomínat na pravdivé i mýtic-
ké postavy svázané s naším regio-
nem.

22.3. v 19.00 hodin 
velký sál KD P. Bezruče

Geraldine ARON
MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD

Hra pro jednu herečku, plyšového
psa jménem Axl a sedmnáct postav
- všechny je hraje vynikající Eliška
Balzerová. Příběh hrdinky střední-
ho věku, jež se musí vyrovnat
s mnoha trapnými, směšnými i tra-
gikomickými situacemi ženy opuš-
těné manželem. Eliška Balzerová
se do této role vrhá s obrovským
hereckým nasazením, dokáže bles-
kově střídat nálady a situace, stři-
hem se přenášet z jedné postavy
do druhé.
Hra Můj báječný rozvod je fikce,
jakákoliv podobnost se skutečnou
osobou, živou či mrtvou, je čistě
náhodná.

Herecký koncert 
ELIŠKY BALZEROVÉ

P O H Á D K Y  P R O  D Ě T I

4.2. a 5.2.
POHÁDKA 
O RUSALCE

Divadlo Oblázek Ostrava

11.2. a 12.2.
MÍČEK FLÍČEK

Divadlo Úsměv Ostrava

18.2. a 19.2.
POHÁDKA 

O NEPOSLUŠNÝCH
KŮZLÁTKÁCH

Divadlo Úsměv Ostrava

25.2. a 26.2.
SNĚHURKA 

A SEDM TRPASLÍKŮ
Teátr Víti Marčíka

Vstupné: 25 Kč

FILMOVÉ POHÁDKY
13., 20. a 27.2.

vždy od 14.30 hodin
KD P. Bezruče - loutkový sál

Vstupné 5 Kč

KD. P. Bezruče - loutkový sál vždy od 15. hodin



RADNIČNÍ listy 14

Město Havířov se stalo partnerem Vysoké
školy báňské pro realizaci projektu „Apro-
bační rozšiřující studium pro učitele základ-
ních a středních škol Moravskoslezského
kraje v environmentálních, informačních,
komunikačních a strojírenských oborech“.
Tento projekt je spolufinancován z Evropské-
ho sociálního fondu a ze státního rozpočtu
a je pro všechny účastníky bezplatný. Výuko-
vé programy by se měly realizovat od listopa-
du 2006 do února 2007.

Účast Havířova v tomto partnerství je míněna
jako pomoc školám při naplňování legislativních
norem v rámci dalšího vzdělávání pedagogic-
kých pracovníků na straně jedné, na straně
druhé je motivována úsporou finančních pro-
středků, které škola na vzdělávání pedagogic-
kých pracovníků vynakládá.

Závazné přihlášky budou učitelé podávat

v únoru 2006. Průzkumu se účastnilo 34 případ-
ných zájemců z 10 základních škol, největší
zájem byl o program „Implementace nových
metod a forem ve vzdělávání“, které bude před-
nášet RNDr. Danuše Bauerová, PhD., z katedry
matematických věd EF VSB, dále pak na „Envi-
romentální vzdělávání“, které přednáší vedoucí
projektu prof. Ing. Vojtech Dirner, CSc.
„Informační technologie“
přednáší doc. RNDr.
Petr Šaloun, CSc.,
a „Učitelství odborných
předmětů“ přednáší doc.
PaedDr. Antonín Roják,
CSc. Programy budou
dotovány pravděpodob-
ně 60 hodinami.

O formě studia, zda se
bude jednat o studium

kombinované nebo distanční, není zatím rozhod-
nuto. V každém případě je tato nabídka školám
v Havířově první vlaštovkou z Evropských soci-
álních fondů v této oblasti a město Havířov si tuto
příležitost nenechalo ujít. Na vzdělávání v České
republice je v dalším období schválená rozpo-
čtem EU částka cca 20 mld. Kč.

Havířovští učitelé se mohou dále vzdělávat

Celkem 163 milionů korun stálo nové oddělení ARO, které bylo pře-
dáno do užívání v havířovské Nemocnici s poliklinikou. Samotná stav-
ba přišla na 150 milionů, zbývající podíl tvoří nákup patřičné techniky,
na kterou většinou přispěl stát, částečně se podílela ze svých zdrojů
také nemocnice.

Podle ředitele nemocnice Juraje Chomiče je to opět krok dopředu
k evropskému standardu. „První ARO tady vzniklo v roce 1981 a bylo mezi
prvními i v rámci republiky. To vše je ale minulostí. Nyní máme skutečně
moderní zařízení, na které můžeme být právem hrdi. Nejpodstatnější je
však to, že tím zvyšujeme komfort pro naše pacienty i lékaře,“ uvedl Cho-
mič. Podle jeho slov se opět daří v havířovské nemocnici naplňovat smělé
plány, které by ji měly přebudovat v moderní medicínské zařízení, které má
v regionu své opodstatnění. Nově otevřenou jednotkou to však nekončí. Již
v lednu chce nemocnice otevřít nový centrální příjem pacientů, poté by
měla přijít na řadu například traumatologie, urgentní příjem, v říjnu jednot-
ka intenzivní péče, změny čekají novorozenecké oddělení a porodnické,
otevřít hodlá nemocnice i vlastní lékárnu. Ta by měla začít sloužit v polovi-
ně roku.

Již nyní muselo kvůli rekonstrukce porodnice učinit vedení nemocnice
určité změny. „V žádném případě není pravdou, že je porodnice v havířov-
ské nemocnici uzavřena. Jen jsme udělali určité změny kvůli rekonstrukci
některých prostor, ale děti se u nás rodí neustále, dokonce jejich počet
stoupá,“ uvedl Chomič.

„Projekt Mé město Havířov, který
byl realizován na naší škole, měl
být malým příspěvkem k posílení
pocitu sounáležitosti k městu, kde
žijeme,“ uvedla Mgr. Zapalačová ze
ZŠ Jarošova. „Hlavní myšlenkou
projektu bylo aktivní zapojení všech
žáků prostřednictvím pedagogů, ve
spolupráci s rodiči žáků, magistrá-
tem města, archivem a dalšími
institucemi při vyhledávání a získá-
vání poznatků nejen z historického,
ale i současného života města
a také historie naší školy.“

Práce začala již v prosinci roku
2004, a to sběrem dokumentace
a materiálů k vývoji města. Zapojili
se učitelé, žáci i jejich rodiče. V prů-
běhu  celého roku 2005 se pak prů-
běžně vyhlašovaly jednotlivé sou-
těže. Mezi nimi to například byly
výtvarné soutěže „Pozdrav z Haví-
řova“ - návrh pohlednice a erbu
města, „Havířov - město v květech“,
„Místní pověsti“ a literární soutěž,
jejímž cílem bylo nejen podnítit bás-
nickou tvorbu dětí, ale také formou
vyprávění a nebo reportáže se
svými rodiči či rodáky měly děti
zachytit historický vývoj města.
Součástí projektu bylo seznámení
se sportovním děním města „Za
olympijským zlatem“, v rámci
zeměpisu „Znám své město?“
a „Cesty historie“ ve výuce dějepi-
su. Vyvrcholením celého projektu
byla instalace výstavy k 50. výročí
města. Žáci tak mohli společně se

svými vyučujícími využít možnosti
práce v malém školním muzeu, zís-
kat co nejvíce poznatků, zhlédnout
historické exponáty vypovídající
o tom, jak se tady v regionu žilo.
Poslední tečkou za celým projek-
tem bylo uspořádání městské sou-
těže pro žáky havířovských základ-
ních škol. Změřit své vědomosti ve
třech kategoriích přišlo celkem 19
dvojčlenných družstev ze sedmi
havířovských škol. „Mezi těmi, kteří
si odnesli vítězství, byla nejen naše
škola, ale žáci základních škol
Žákovská, Gen. Svobody, Gorkého
a Pujmanové. I když práce na pro-
jektu skončila, žáci mohou nadále
využívat všechny shromážděné
materiály ve výuce, mnohé výtvar-
né a literární práce žáků zdobí škol-
ní chodby. Věříme, že jsme si tak
přiblížili město, ve kterém žijeme,“
doplnila Mgr. Zapalačová

ZŠ Jarošova: Mé město Havířov
Oslavy 50. výročí města nenechaly lhostejnými žáky ZŠ Jarošova

v Havířově-Šumbarku. Celý jubilejní rok, a možná i o něco déle, se
zde pod vedením Mgr. Miroslavy Křižánkové věnovali projektu nazva-
nému Mé město Havířov.

Více než čtvrt století uplynulo
od doby, kdy byl založen náš
Ústav sociální péče pro mládež
s mentální retardací v Havířově.

Nechceme tu však dnes bilan-
covat. Tyto řádky chceme věno-
vat lidem, jichž si vážíme, lidem
s otevřeným srdcem a štědrou
dlaní, kteří při nás stáli ve vypja-
tých chvílích a bez velkých slov
svým přispěním pomáhali pře-
tvářet naše přání a potřeby do
konkrétních podob.

Za mnohé vděčíme představite-
lům Magistrátu statutárního města
Havířova, kteří péči o potřebné
zařadili mezi své priority.

Vřelé poděkování patří také
lidem, stojícím v čele podniků,
a firmám, jakými jsou RWE

TRANSGAS a.s., havířovská
pekárna SEMAG, Těšínská jatka,
papírenský velkosklad MAZUREK,
ostravské MAKRO, MORAVEL Olo-
mouc, KORUNA Třinec, prodejna
FOTO u Renety, agentura GOBI
s.r.o., spol. SASANELA a mnoha
dalším, neokázalým sponzorům, ve
kterých nacházíme oporu.

Vysoce oceňujeme jejich oběta-
vý a vstřícný postoj k potřebám
handicapovaných dětí, který hovoří
o jejich vysokých lidských a morál-
ních kvalitách. Jejich pomoc je pro
nás hřejivým pohlazením a umož-
ňuje také nám prožívat chvíle
radosti.

Za oporu a přízeň vřele děkují
děti a mládež z Ústavu sociální
péče v Havířově

Ústav sociální péče děkuje za přízeň

Občanské sdružení 
Havířov-Suchá

svolává
výroční členskou schůzi
středa 1. února v 16 hod.

ve škole Havířov-Dolní Suchá
Program:

činnost a hospodaření v roce
2005, návrh činnosti na rok

2006, nový Horní zákon
a z něho plynoucí důsledky

Ing. Špiřík, předseda sdružení

MUDr. Ludmila Valachová,
praktický lékař pro dospělé

OSZ, Dlouhá 83, Havířov-Podlesí
Od 2. ledna 2006 

ordinace přemístěna 
do „Domu zdraví“

Karvinská 5, Havířov-Město 
(vedle požární zbrojnice)

Tel: 599 509 609, sestra: 599 509 604
Po: 12.30 - 17.30 hod.

Út, St, Čt, Pá: 7 -12.30 hod.

MUDr. Hana Chrobáková,
praktický lékař pro dospělé

U Savely, Studentská 1
Od 3. dubna 2006 

ordinace přemístěna 
do „Domu zdraví“

Karvinská 5, Havířov-Město
Tel: 599 509 616, sestra: 599 509 615

Po: 13 - 17 hod.
Út, St, Čt: 7 - 12.30 hod.

Pá: 7 - 12 hod.

PŘEMÍSTĚNÍ ORDINACÍ LÉKAŘŮ

Havířovská nemocnice má nové ARO

Foto: Ivan Trnka



RADNIČNÍ listy 15

ŽALUZIE & ROLETY
Havířov-Město, Na Nábřeží 6

Tel.: 596 810 445, 608 604 984
PRODEJ NA SPLÁTKY!

Z A M A
PLASTOVÁ OKNA 

A DVEŘE

16
/0

6

18
/0

6

19
/0

6

Servis domác. elektrospotřebičů.
Opravy autom. praček,

el. vrtaček, sporáků, bojlerů.
Prodej náhradních dílů. Instalační práce a revize.

tel/fax 596 410 413

ELEKTRO-UNIVERSAL - SERVIS

20
/0

6

21
/0

6
23

/0
6

Srdečně zveme všechny bývalé i současné studenty, rodiče a přátele na

8. reprezentační ples Soukromého gymnázia 
a Střední zdravotnické školy Havířov, s.r.o. 

17. února - Společenský dům v Havířově 
Vstupné 300 Kč (v ceně je večeře)

Předprodej vstupenek je v kanceláři školy - ☎ 596 884 703 (562)

17
/0

6

NEJJISTĚJŠÍNEJJISTĚJŠÍ
cesta k penězůmcesta k penězům

Až do 75 let věku žadatele!
Splátky za bankovní úrok
Neplatíte za zprostředkování

☎ ZDARMA 800 333 305
Máte již ve své bance úvěr?

Nevadí. Jsme spolehlivá cesta k penězům!
NAŠE PŘEDNOST?

JEDNODUCHOST, DOSTUPNOST!

24
/0

6

27
/0

6
28

/0
6

KADEŘNICTVÍ U MARKADEŘNICTVÍ U MARTINYTINY
ul. 1. máje

Tel.: 776 311 073, 596 814 356 29
/0

6

FIN pomoc.cz
Nové výhodné úvěry na trhu:

✓  bez ručitele
✓ měsíční splácení
✓ 100% diskrétnost

Tel.: 608 852 750
Např.: Půjčíme Vám 10 000 Kč, 

vrátíte nám 12 000 Kč

30
/0

6

PRONAJMU dlouhodobě dr. byt
1 + 3 v Havířově - ul. Na Nábřeží

☎ 728 508 220 25/06

NABÍDKA KURZŮ - JARO 2006

JAZYKOVÉ KURZY
ANGLIČTINA 

- pro začátečníky i pokročilé
ANGLICKÁ KONVERZACE

NĚMČINA, FRANCOUZŠTINA,
ITALŠTINA pro pokročilé

ODBORNÉ 

A PRAKTICKÉ KURZY
ŠITÍ A STŘIHŮ

od 12 let a pro ženy
RUČNÍ PRÁCE 

- paličkování, pletení
VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

pro děti od 7 let
CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI 

- úterý dopoledne
TAI-ČI - út 18.15 h

JÓGA - st - 9 a 19 h,
čt - 18.15 h, pá 16.30 h

HUDEBNÍ VÝCHOVA
klavír, klávesy, sólový a muzikálo-
vý zpěv, kytara, el. kytara, flétna

LITERÁRNĚ
DRAMATICKÝ KURZ
- výuka dramatického umění 

a divadla

FOTOKROUŽEK
- s výukou teorie a praxe 

- každé úterý od 16 do 19 h

PŘIHLÁŠKY A INFORMACE ZÍSKÁTE
na oddělení kurzů v KD P. Bezruče 

- 2. p., dv. č. 311 - 312,
tel.: 596 808 047, 596 808 031,

777 767 090 m
ks

/0
6

Od 1. 1. 2006 zahajuje MRA, s. r. o. Havířov provoz Komerční realitní kanceláře, a to v tomto rozsahu :
✓ zajišťování koupí, prodejů nebo pronájmů nemovitostí
✓ organizace uzavírání smluv a převádění vlastnických práv k nemovitostem
✓ zprostředkování výměn bytů
✓ zakládání a správa společenství vlastníků jednotek

Tato komerční činnost je prováděna za úhradu dle konkrétních podmínek, které budou individuálně sjednány.
Kontaktní osoba : Ing. Tomáš Sýkora, telefonický kontakt : 596 808 135 nebo 737 263 195 
E-mailová adresa: krk@mra.cz 

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO HAVÍŘOV - ODD. MŠVV

Městská realitní agentura, s. r. o.
Správa a údržba domů a bytů, realitní činnost, sídlo: U Lesa 865/3a, 736 01 Havířov-Město, www: mra.cz

32
/0

6

Prodám st. pozemek 
v D. Datyních, cca 1 500 m2

se stavebním povolením. Hezké,
klidné místo, oploceno ze 3 stran,
ing. sítě - mimo kanalizaci v místě.

Info v RK - Ing. O. Hoder,
tel.: 596 811 163, 602 774 407,

nebo majitel 732 746 515

33
/0

63
2

NEHTOVÁ MODELÁŽ
SUPER NÍZKÉ CENYSUPER NÍZKÉ CENY

Tel.: 739 970 522

31
/0

63
2

První úvěrový hypermarket v ČR
s geniálním systémem úvěrování
1 + 3 !  Jinam už nemusíte!
✓  hypoteční úvěry
✓ hotovostní úvěry
✓ americká hypotéka
✓ podnikatelské úvěry
✓ nebankovní sektor

(bez potvrzení příjmů)
✓ euro invest 12 - 18 % garanto-

vaný výnos pro rok 2005, mož-
nost měsíčního vyplácení výnosů

Tel.: 731 091 884

34
/0

6
22

/0
6



RADNIČNÍ listy 16

RADNIČNÍ LISTY - měsíčník města Havířova, redakce: Magistrát města Havířova, redakce@havirov-city.cz, tel.: 596 803 398, vydává
Městské kulturní středisko Havířov, Hlavní třída 31a, Havířov-Město, www.mkshavirov.cz, příjem inzerce tel.: 596 808 039, fax 596 808 020,
kratochvilova@mkshavirov.cz, tisk: Tiskárna KARTIS, Karviná-Fryštát, registrováno pod č. j. MK ČR E 11005, uzávěrka příštího čísla 8.2.,
náklad 35 000 ks, distribuce - Pošta - Havířov 1, N E P R O D E J N É

PROGRAM CSM HAVÍŘOV NA MĚSÍC ÚNOR
Otevírací doba středisek:

PO - PÁ  14.30 - 19.00 SOBOTA: turnaje, výlety

4.2. Turnaj k svátku Jana Boska ve stolním tenise v tělocvičně na
Šumbarku. Kategorie od mladší, starší, dorost, dívky 1985
a mladší

6. - 10.2. Jarní pobyt na Orlím hnízdě pro děti. Kapacita 30 míst, cena
pobytu 500 Kč. V této době středisko zavřeno.

25.2. Turnaj k svátku Jana Boska ve florbale, střední žáci, tělocvična
na Šumbarku

25.2. Výlet do přírody „Po stopách historie“
25.-26.2. Turnaj v malé kopané v Praze Uhříněvsi pro ročníky 1991-93:

Omezený počet účastníků.

Každý den k dispozici kalčo, pecky, stolní tenis, stiga hokej, šipky, kuleč-
ník, počítače, možnost surfování na internetu, venkovní hřiště, kde hrajeme
hokej. Nabízíme zdarma kroužky: stolní tenis, fotbal, florbal, hokej,
výtvarka, šikovné ruce, dílny, mažoretky, elektronik, chovatelsko pěstitel-
ský, posilovna, od února keramika
KONTAKT: CSM Haškova 1, Havířov-Město (za kinem Centrum) 
tel: 596 810 145, CSM ul. Lomená, Havířov-Šumbark (naproti ZŠ Morav-
ská) tel: 596 884 853, www.csmdonbosco.cz

8. a 9. února od 8.30 hodin
v komorním sále školy

Okresní kolo soutěže ZUŠ
v sólovém a komorním zpěvu

23. února v 18.00 hodin
v Reprezentačním sále školy
Koncert orchestrů a sólistů
ZUŠ Leoše Janáčka a ZUŠ

Bohuslava Martinů

28. února v 17.30 hodin
v komorním sále školy

Koncert žáků

ZUŠ L. Janáčka 

ZUŠ B. Martinů
Na Schodech 1, Havířov

tel : 596 813 128,
zus.b.martinu@volny.cz

www.zusbm.cz

Reprezentační ples
3. února od 19.00 hodin 

Společenský dům Reneta

Žákovský koncert
21. února v 18.00 hodin

koncertní sál ZUŠ ul. Sadová

Žákovský koncert
28. února v 18.00 hodin

koncertní sál ZUŠ ul. Sadová

oddělení hudby a umění, 
Pavlovova 2, Havířov-Město

srdečně zve na výstavu
MĚSTU HAVÍŘOVU 
- GALERIE INGRID

grafika a jiná výtvarná díla
Vernisáž výstavy se koná 

ve středu 22. února v 18 hodin

Městská knihovna
SPEKTRUMSPEKTRUM - Stanice mladých techniků 

M. Kudeříkové 14, Havířov - Město
tel. č. 596 811 031, www.volny.cz/smte, e-mail: smte@volny.cz

pá 3.2. 9 - 11     „Neseď doma, stanice tě volá“ - pololetní prázdniny
v SMTe - jednu bílou ponožku a přezutí s sebou

pá 3.2. 17 - 20    Diskotéka
po-pá 6.2. - 10.2. 9-14 Soutěže a hry na PC
út 7.2. a 14.2. 17-19 Malujeme na hedvábí - kurz pro děti, mládež,

dospělé. V ceně kurzu 450 Kč jsou barvy.
Materiál (šátek, šála) si každý účastník zakoupí
dle vlastního uvážení.
Informace: Milerová, Svitačová

st 8.2. 9-11     Batikování triček: světlé (bílé) tričko s sebou
pá  17.2. 17-20  Diskotéka
so 25.2. 8-12   Soutěž ve skládání puzzle
so 25.2. 9-11  Keramická dílna pro děti - výroba tužkovníku

Dále nabízíme: všem dětem od 6 do 18 let volná místa v kroužcích letec-
kých, lodních, plastikových a papírových modelářů a v kroužku Šikulové
(rukodělný kroužek pro nejmenší žáčky i šikovné předškoláky).
DIDIVVADELNÍ KRADELNÍ KROOUŽEKUŽEK (12 - 18 let) herecká průprava, nacvičení diva-
delní hry pro veřejnost ŠAŠACHOCHOVVÁ ŠKÁ ŠKOLAOLA (6 - 15 let) od úplných zákla-
dů po zlepšení dosavadních znalostí, soutěže, turnaje

Rodiče, pozor! Nenechávejte o prázdninách děti bez dohledu!  
Pracovníci SMTe připravili příměstský tábor pro děti od 6let v době jarních
prázdnin tj. 6. - 10.2. 2006. Sraz denně od 7.30 do 8.00, ukončení 15.30-
16.00 hod. Program: soutěže, hry, vycházky, rukodělná a výtvarná činnost,
počítače, keramika, karneval. Cena : 230 Kč zahrnuje denně oběd a pitný
režim, materiálové náklady (svačiny a přezutí s sebou).
Přihlášky a podrobnější informace denně od 8 do 18 hod. v šatně SMTe.
Uzávěrka přihlášek 31.1. 2006.

FLORBALOVÉ TURNAJE V CSM HAVÍŘOV
Církevní středisko dětí a mládeže sv. Jana Boska v Havířově pořádá tyto
turnaje v malém florbale k svátku Jana Boska v tělocvičně Střediska
v Havířově-Šumbarku (naproti ZŠ Moravské)
Střední žáci: 25.2. (družstvo 3+1 a jeden náhradník)
Mladší žáci: 4.3. (družstvo 4+1 a jeden náhradník)
Starší žáci: 11.3. (družstvo 3+1 a jeden náhradník)

Prezence je vždy od 8.00 do 8.30 a zahájení turnaje v 9 h.
Vítězové získají diplomy a medaile.

Sdružení Taoistického Tai Chi
zve na 

UKÁZKOVÉ CVIČENÍ   
Taoistické Tai Chi je staré čínské
zdravotní cvičení, které pomáhá
obnovit a udržet přirozené zdra-
ví, protahuje, posiluje a uvolňuje
celé tělo, je výborným pomocní-
kem pro zvládání stresu, vyhovu-
je lidem každého věku včetně
seniorů.

Ukázka proběhne v úterý 21.2.
od 18 h v ZŠ Školní,
Havířov - Šumbark

vchod do tělocvičny ze dvora 
Přezůvky s sebou 
Pravidelná skupina 

bude každé úterý v 18 hod.
Bližší informace info@taoist.cz,

http://www.taoist.cz 

V sobotu 25. února od 19 hodin 
se koná v prostorách 

Společenského domu Reneta tradiční 

RRRREEEEPPPPRRRREEEEZZZZEEEENNNNTTTTAAAAČČČČNNNNÍÍÍÍ     PPPPLLLLEEEESSSS
Gymnázia v Havířově - Městě na ul. Komen-
ského. Všechny současné i bývalé studen-
ty, rodiče i širokou veřejnost zvou pořada-
telé - ředitelství a Fond přátel Gymnázia.
Vstupenky je možno zakoupit v budově
gymnázia od 23. ledna (případně na místě).

DDM Havířov
Na Nábřeží 41,

tel.: 596 811 175, fax: 596 813 019

I ve druhém pololetí škol. roku
2005-2006 zveme děti. mládež
i jejich rodiče k návštěvě zařízení
Domu dětí a mládeže v Havířově.

* Zájmové útvary, taneční soubory,
různé kluby přijímají nové zájem-
ce pro pravidelnou činnost

* Od pondělí do pátku, 
v době 14,00 - 18,00 můžete vyu-
žít hernu stolního tenisu, posi-
lovnu, hernu pro mládež s kuleč-
níkem a stolním fotbalem.

* Pro rodiče na mateřské dovolené
je tu v úterý a čtvrtek v době 9,30
- 11,30 hod. - klub  Rarášek za
poplatek 20 Kč 

Akce pro veřejnost:
* 1. února v 17.00 hod - “Diskoté-

ka za vysvědčení“ - pro všechny
školáky, kteří budou mít samé
jedničky na vysvědčení, je vstup
zdarma, ostatní pouze 10 Kč,
občerstvení zajištěno, přezutí
nutné.

* 6. - 11.2. „Prázdniny v pohybu“
zažijí ti, kteří se přihlásí na jarní
tábor do Budišova. Poslední volná
místa! Přihlášky včetně úhrady
poplatku ve výši 1 650 Kč
nutno odevzdat v DDM nejpo-
zději 2.2. 06

* 24. února - základní kolo soutěže
„Dívka roku 2006“ v DDM
od 16.30 hod.
Soutěžící mohou odevzdat při-
hlášky se startovným 50 Kč do
14.2.06. Vstupenky pro diváky
v ceně 20 Kč děti, 30 Kč dospělí
jsou v předprodeji v DDM
u pedagogického dozoru od 14.2.

Pozor, pozor!
* Klub břišního tance Fatima znovu

zahajuje činnost v pondělí 14.2.
v 16.30 hod. Dívky, ženy, mamin-
ky i babičky, vezměte s sebou pití,
volné oblečení pro tanec, šátek
přes bedra.

* Už nyní se mohou zájemci přihlá-
sit a připravovat na soutěž „Gale-
rie mladé módy“, která je určena
dětem a mládeži. Soutěží se ve
třech kategoriích - oděvy, oděvní
a bytové doplňky vlastní výroby.
Vlastní soutěž proběhne v polovi-
ně března spolu s módní přehlíd-
kou a výstavou výrobků. Informa-
ce u p. Š. Jarošíkové. Také při-
hlášky do třetího ročníku „Já
a moje vnouče“ si nezapomeňte
vyzvednout včas.

* Víte, že naše externistka, vedoucí
modelingového klubu Fashion
slečna Radka Buchtová, postou-
pila do finále celostátní soutěže
Miss ČR? Nezapomeňte se dívat
17.2.06 na televizi a dát naší
Havířovačce svůj hlas.

Výstavní síň Musaion Havířov: ZROD MĚSTA
Muzeum Těšínska připravilo v havířovské výstavní síni Musaion
výstavu mapující půl století města. K obohacení této výstavy při-
pravuje město ve spolupráci s Muzeem Těšínska zajímavý dopro-
vodný program. Návštěvníci se budou moci 22. února v době
od 16 hod. seznámit s kronikami a kronikáři našeho města.
K nahlédnutí budou originály kronik, kronikáři seznámí přítomné
jak s prací kronikáře, tak i s důležitými a zajímavými událostmi,
které pro kroniky zpracovávali. Město rovněž návštěvníkům před-
staví několik unikátních filmových dokumentárních projektů
o historii a současnosti našeho města.


	01.pdf
	02.pdf
	03.pdf
	04.pdf
	05.pdf
	06.pdf
	07.pdf
	08.pdf
	09.pdf
	10.pdf
	11.pdf
	12.pdf
	13.pdf
	14.pdf
	15.pdf
	16.pdf

